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 OLENNAISET TAPAHTUMAT TOIMINNASSA JA 
TALOUDESSA 

 Kuntayhtymän johtajan katsaus 

2018 oli kuntayhtymän kuudeskymmenes toimintavuosi. Merkkipaalua juhlistettiin 
asianmukaisin menoin, mutta päähuomio vuoden toiminnassa on ollut uuden am-
matillisen koulutuksen toimintatapojen sisäänajo. Muutos opetuskeskeisestä kou-
lutuksesta osaamiskeskeisyyteen on suuri. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntämän koulutuksen järjestämisluvan mukainen 
opiskelijavuositavoite oli 2028. Näistä 1889 on koulutuksen järjestämisluvan mu-
kainen minimiopiskelijavuosimäärä, 45 opiskelijavuotta on kohdentamattomia, 80 
työvoimakoulutukseen kohdennettuja, viisi maahanmuuttajien koulutukseen koh-
dennettuja ja yhdeksän nuorisotyöttömyyden vähentämiseen ja osaamistarpeisiin 
vastaamiseen kohdennettuja. Toteutuneet opiskelijavuosimäärät olivat muutoin 
suunnitelman mukaisia, mutta kokonaismäärä ylitettiin yhdeksällätoista. Opiskeli-
javuosien toteutuma oli kaikkiaan 2047. 
 
Aikuisten osuus opiskelijoista on edelleen kasvanut. Kuntayhtymällä on tarjolla 
laaja valikoima erilaisia koulutuksia myös ammatin vaihtajille. Tästä syystä opiske-
lijoiden ikärakenteessa on tapahtunut muutos, jonka seurauksena aikuisopiskelijoi-
den suhteellinen osuus kaikista tutkinto-opiskelijoista on noussut noin 60 prosent-
tiin. 
 
Koulutusta ja sen markkinointia on suunnattu siten, että se entistä paremmin vas-
taa työvoiman kysyntää. Esimerkiksi metallialan houkuttelevuuden lisäämiseksi on 
työskennelty voimakkaasti, työ on myös tuottanut tuloksia. Ammatillinen koulutus 
on ollut edelleen yksi merkittävimmistä keinoista, joilla toiminta-alueemme työlli-
syysongelmia on pyritty ratkaisemaan. Ponnistelut yhdessä talouselämän elpymi-
sen kanssa ovat edesauttaneet seutukunnan työttömien määrän selvää laskua. Jat-
kuvan haun ja opintojen joustavan aloituksen myötä asiakkaita on voitu palvella 
entistä paremmin. 
 
Vuoden 2018 aikana kuntayhtymälle on laadittu uusi strategia. Siinä on kiinnitetty 
erityistä huomiota toimintaympäristön nopeisiin muutoksiin sekä todennäköisiin ja 
mahdollisiin muutosten aiheuttamiin epäjatkuvuuksiin. Painopisteet ovat otsikko-
tasolla samat kuin edellisessäkin strategiassa: pedagogiset ratkaisut, ammattiyl-
peys ja palveluiden toteuttaminen. Niihin liittyviä toimenpiteitä toteutetaan etupai-
notteisesti niin, että erityisesti toteutetaan sellaisia muutoksia, jotka tapahtuvat 
vuosien 2019 ja 2020 kuluessa. 
 
Vuonna 2018 on kuitenkin toteutettu niitä toimenpiteitä, jotka perustuvat vuonna 
2015 laadittuun strategiaan. Nämä tavoitteet on suurelta osin saavutettu. Erityisen 
tyytyväisiä voidaan olla työelämältä ja asiakkailta saadusta palautteesta sekä suo-
ritettujen tutkintojen määrästä ja valmistuneiden opiskelijoiden työllistymisestä. 
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Opetusta ja opiskelua tukevista muutoksista näkyvimpiä ovat olleet kuntayhtymän 
toimintojen keskittäminen Salorankadun ja Hyvoninkadun väliselle alueelle. Siihen 
liittyvät järjestelyt on saatu päätökseen. Taitajankatu 8:ssa sijaitsevat varasto-, 
rakennus-, ja puualan tilat on saatu otettua käyttöön. Mariankatu 20 –kiinteistö 
siirtyi syyskuussa uudelle omistajalle Fesper Invest Oy:lle. Salorankatu 5:ssä si-
jaitsevat vuokratilat ovat edelleen kuntayhtymän hallinnassa, mutta ne on edelleen 
vuokrattu Salon kaupungille, jonka kanssa solmittu vuokrasopimus jatkuu saman 
ajan kuin kuntayhtymän tilojen hallintaoikeuskin. Niin ollen tiloista ei ole aiheudu 
kuntayhtymälle kustannuksia. 
 
Toiminnan ja sen tehokkuuden näkökulmasta kuntayhtymässä on saavutettu vuo-
den aikana olosuhteisiin nähden erinomaisia tuloksia. Siitä kiitos kuuluu koko hen-
kilökunnalle, joka on tehnyt suuren työmäärän ammatillisen koulutuksen muutta-
miseksi reformin mukaiseksi uudeksi ammatilliseksi koulutukseksi. 
 
Taloudellisilla mittareilla tarkasteltuna tulokset ylittivät odotukset: Suunnitelmiin 
nähden toimintatuotot ylittyivät ja kustannukset alittuivat, jolloin tilikauden tulos 
tilinpäätöserien jälkeen nousi positiiviseksi. Tosin on huomattava, että ennen tilin-
päätöseriä tulos oli hieman negatiivinen, vaikkakin huomattavasti talousarviota pa-
rempi. 
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 Kuntayhtymän hallinto  

1.2.1  Valtuusto 

Salon seudun koulutuskuntayhtymässä ylintä päätösvaltaa käyttää 20-jäseninen 
valtuusto, joka koostuu jäsenkuntien valtuustojen valitsemista edustajista. 

Vuonna 2018 valtuusto kokoontui kolme kertaa ja päätti yhteensä 32 asiasta. Val-
tuuston jäsenet ovat esitetty taulukossa 1. 

Valtuuston jäsenet 
Valtuustokaudella 2017-2021 

Mikko Breilin Puheenjohtaja 
Tauno Kanerva 1. varapuheenjohtaja 
Ralf Hellsberg 2. varapuheenjohtaja 

Varsinaiset jäsenet varajäsenet 
Kemiönsaari 

Antikainen Esko Kippilä Sari 
Lammervo Merja Willberg Jouko 

Koski TL 
Anttila Jyrki Lehtisaari Into 

Niemelä-Laaksonen Anne Elina Kivikallio 
Paimio 

Riipinen Hannu  Virtanen Melin 
Jätinvuori Marita Turpeinen Heikki 
Havuaho Jarmo Pirhonen, Henna 

Salo 
Breilin Mikko Pulli Tero 

Jokinen Kirsi-Maria Peijonen Ulla-Riitta 
Lannermaa Kirsti Nyman Paula 

Hellsberg Ralf Huttunen Jukka 
Uusitalo Lise-Lotte Forsman Milla 

Kanerva Tauno Kuisma Seppo 
Savela-Kirjonen Annikka Tuominen Marita 

Pihlajamaa Arto Oinasmaa Roni 
Fagerström Annika Etelä Sallamari 

Sauvo 
Itälä Teija Elo Jaana 

Mulari Valtteri Knuutila Katri 
Somero 

Kyyrä Jaana  Ojala-Sirro Irina 
Wiskari Juha Salomäenpää Olli 

 

Taulukko 1. Valtuuston jäsenet valtuustokaudella 2017-2021 

 

 

 



 

     7 (65) 
     
 

1.2.2  Hallitus 

Hallitus vastaa kuntayhtymän hallinnosta ja taloudenhoidosta sekä valtuuston pää-
tösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta.  

Vuonna 2018 hallitus kokoontui 15 kertaa ja päätti yhteensä 138 asiasta. Hallituk-
sen jäsenet ovat esitetty taulukossa 2. 

Hallituksen jäsenet 
Valtuustokaudella 2017-2021 

Timo Lehti Puheenjohtaja 
Jaana Koli varapuheenjohtaja 

Varsinaiset jäsenet varajäsenet 
Salo 

Timo Lehti Miikka Martti 
Jaana Koli Satu Parttimaa 
Siv Ilola Annina Laaksonen 

Määttänen Asko Lea Björkqvist 
Leivonen Sanna Maritza Heino 13.9.asti  

14.9. -> Eija Kukkamaa 

Paassilta Simo Jari Hulvela 
Arttu Karhulahti Janne Väistö 

Toni Etelä Tuukka Kahila 
Somero 

Inkeri Kulmanen 17.4. asti 
18.5. alkaen Irina Ojala-Sirro 

Mikko Virtanen 

 
Taulukko 2. Hallituksen jäsenet ja varajäsenet valtuustokaudella 2017-2021 
 

TOIMIELIMET 

Hallintosäännön mukaan (4§) hallitus asettaa tarvittavat toimielimet, määrittää toi-
mielimen nimet, tehtävät, toimikauden ja nimeää toimielinten puheenjohtajan ja 
varapuheenjohtajan, esittelijän ja muut jäsenet. Hallitus asetti kokouksessaan 
19.6.2018 palkkatoimikunnan, jonka puheenjohtajana toimii Timo Lehti (hallituk-
sen puheenjohtaja). Palkkatoimikunnan muut jäsenet ovat Siv Ilola (hallituksen jä-
sen), Simo Paassilta (hallituksen jäsen), Olli-Pekka Juhantila (kuntayhtymän joh-
taja), Heidi Wihlman-Niinikoski (talousjohtaja) sekä Kirsi Pitkänen (henkilöstöpääl-
likkö). Palkkatoimikuntaan on kutsuttu myös SSKKY:n pääluottamusmiehet läsnä-
olo- ja puheoikeudella.  

Hallituksen 19.6.2018 asettama palkkatoimikunta kokoontui vuoden 2018 aikana 
kerran.   
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1.2.3  Tarkastuslautakunta  

Vuonna 2018 tarkastuslautakunta kokoontui kuusi kertaa.  

Tarkastuslautakunnan jäsenet 
Valtuustokaudella 2017-2021 

Marita Jätinvuori Puheenjohtaja 
Annikka Savela-Kirjonen varapuheenjohtaja 

Varsinaiset jäsenet varajäsenet 
Paimio 

Marita Jätinvuori Valtteri Mulari 
Hannu Riipinen Kirsi-Maria Jokinen (Salo) 

Salo 
Annikka Savela-Kirjonen Marita Tuominen 

Ojanen Esa Seppo Kuisma 
 

Taulukko 3. Tarkastuslautakunnan jäsenet ja varajäsenet valtuustokaudella 
2017-2021 

 

Valtuusto valitsi (Valt. 2018/1 12 §) tarkastuslautakunnan esityksestä tilintarkas-
tusyhteisöksi tilikausiksi 2018-2021 (sekä optio tilikausille 2022-2023) BDO Au-
diator Oy:n. Vastuutilintarkastajana on ollut 13.9.2018 lukien JHTT Hannu Laurila. 

 Olennaiset muutokset kuntayhtymän toiminnassa ja 
taloudessa  

 
Opetuksen toteuttamista on kehitetty edelleen ammatillisen koulutuksen reformin 
vaatimusten mukaisesti entistä työvaltaisempaan, joustavampaan ja yksilöllisem-
pään suuntaan ja opetustarjontaa on koottu toimintaa tehostaviin opetustarjotti-
miin. Oppimista on myös siirretty entistä enemmän sähköisiin oppimisympäristöi-
hin. 
 
Tilojen osalta useita vuosia kestäneet järjestelyt saatiin päätökseen, kun varasto-, 
puu- ja rakennusalan koulutukset muuttivat Taitajankatu 8:aan valmistuneisiin ti-
loihin ja Mariankatu 20 –kiinteistö saatiin myytyä. 
 
Suurimmat poikkeamat talousarvioon nähden muodostuivat siitä, että toiminta-
tuotot toteutuivat ennakoitua suurempina ja kustannuksia kyettiin karsimaan. 
 
Alkuperäiseen talousarvioon merkityt toimintatuotot ylittyivät n. 0,4 milj. euroa, 
vastaavasti toimintakulut alittuivat lähes 0,4 milj. euroa. Kun myös poistot olivat 
suunniteltua pienemmät, tilikauden tulos nousi yli 0,8 milj. euroa talousarviossa 
ennakoitua suuremmaksi.  
 
Kuviossa 1 on esitetty, miten toiminnan volyymia kuvaavat tunnusluvut ovat kehit-
tyneet vuoden 2010 jälkeen. 
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Kuvio 1. Toimintaa kuvaavia tunnuslukuja suhteutettuna vuoden 2010 tasoon 
 
Verrattuna edelliseen vuoteen toimintatuotot ovat kokonaisuudessaan laskeneet yli 
1,7 milj. euroa. Toiminnan uudelleenjärjestelyillä ja tehostamisella on kokonaiskus-
tannuksissa saavutettu samaan aikaan noin 0,7 milj. euron lasku. Syntyneen epä-
suhdan seurauksena toiminnan kannattavuus on laskenut. 
 
 
 

 Henkilöstö  

Henkilöstön määrä koulutuskuntayhtymässä oli 31.12.2018 yhteensä 220 henkilöä, 
josta opetushenkilöstöä oli yhteensä 145 (TP 2017 vastaavat luvut 241 / 165). 
Henkilöstön määrä kokonaisuudessaan on vähentynyt 21 henkilöllä edelliseen vuo-
teen verrattuna. Kuviossa 2 näkyy kuntayhtymän henkilöstömäärän kehitys tulos-
alueittain laskentapäivänä 31.12. ajanjaksolla 2013 – 2018 (Kuviossa KJP= koulu-
tuksen järjestämispalvelut; SSAMO= Salon seudun ammattiopisto; SSKKY=Salon 
seudun koulutuskuntayhtymä). 
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Kuvio 2. Henkilöstön määrä tulosalueittain vuosina 2013 – 2018 
 
Henkilöstön osuudet tulosalueittain 31.12. vuosina 2013–2018 näkyvät kuviossa 3. 
 

 
 

Kuvio 3. Henkilöstön osuudet tulosalueittain 31.12. vuosina 2012 – 2018 
 
Kuntayhtymätasolla henkilötyövuodet - yhteensä 221,62 - ovat vähentyneet va-
jaalla viidellä prosentilla edelliseen vuoteen verrattuna. Kuviossa 4 on esitetty, mi-
ten henkilötyövuodet ovat kehittyneet koulutuksen järjestämispalveluissa sekä am-
mattiopistossa. Tukipalveluiden henkilöstön määrässä (koulutuksen järjestämispal-
veluiden tulosalue) ei ole tapahtunut muutoksia edelliseen vuoteen verrattuna. Am-
mattiopistossa henkilötyövuosien määrä on laskenut 4,6 prosenttia. Henkilötyövuo-
sien laskuun on vaikuttanut mm. se, että eläköityneiden tilalle ei ole palkattu uutta 
vakituista henkilökuntaa ja kaikkia määräaikaisuuksia ei ole jatkettu.  
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Kuvio 4. Henkilötyövuodet tulosalueittain 2013 – 2018 
 
Kaikkien määräaikaisten palvelussuhteiden osuus koko kuntayhtymässä oli yhdek-
sän prosenttia vuonna 2018. Sijaisten osuus palvelusuhteista oli vajaa kaksi pro-
senttia ja muiden määräaikaisten osuus noin seitsemän prosenttia. Määräaikaisten 
käyttö väheni kolmanneksella edellisvuoteen verrattuna. Taulukossa 4 on esitetty 
yhteenveto palvelussuhteiden laadusta tulosalueittain vuonna 2018. 
 
 

PALVELUS-
SUHTEET 

VAKITUISET MÄÄRÄ-
AIKAISET 

MÄÄRÄAIKAISISTA 
SIJAISIA 

KOKOAIKAISET OSA-
AIKAISET 

KJP  39 4 2 42 1 
SSAO 161 16 2 173 4 
YHTEENSÄ 200 20 4 215 5 

 

Taulukko 4. Palvelussuhteet 2018 tulosalueittain 

 
Vuonna 2018 tuloslaskelmassa maksetut palkat ja palkkiot henkilöstösivukuluineen 
olivat yhteensä 12,352 milj. euroa, josta palkkojen osuus oli 9,936 milj. euroa ja 
sivukulujen osuus 2,416 milj. euroa. Maksetut palkat ja palkkiot ilman sivukuluja 
olivat keskimäärin 45 166 euroa per työntekijä (TP2017 42 910 euroa) ja sivuku-
luineen keskimäärin 56 147 per työntekijä (TP2017 53 684 euroa). Henkilöstökulut 
ovat laskeneet edelliseen tilikauteen verrattuna vajaalla viidellä prosentilla eli 0,585 
milj. euroa. 
 
Kuntayhtymässä on laadittu erillinen henkilöstöraportti, joka antaa tietoja henkilö-
voimavarojen tilasta, käytöstä ja niiden muutoksista.  
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 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuus-
tekijöistä sekä muista toiminnan kehittymiseen 
vaikuttavista seikoista 

Kuntayhtymän taloudellinen tilanne on säilynyt kohtuullisena, mutta se on edelleen 
selvästi muuttunut aikaisempia vuosia haasteellisemmaksi rahoitusmuutosten ja -
leikkausten johdosta. Käynnissä olevalla toiminnan tehostamisella pyritään siihen, 
että taloustilannetta kyetään kohentamaan hyväksyttävälle tasolle lähitulevaisuu-
dessa. Kustannusrakenteessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia aikaisempiin 
vuosiin verrattuna, mutta kustannuksia on saatu karsittua tarkemmalla hankintojen 
ja henkilöresurssien suunnittelulla.  
 
Tulevaisuuden osalta kustannusten kehittyminen vaikuttaa helposti ennakoitavalta. 
Sen sijaan tulojen ennakointi valtionosuusrahoituksen perusteiden muuttuessa on 
vaikeaa.  
 
Merkittäväksi ja ilmeisen pysyväksi epävarmuustekijäksi on osoittautunut globaalin 
talouden nopea muutos, joka luonnollisesti heijastuu niin valtion- kuin kuntata-
louteenkin. Tämän seurauksena niin ammatillisen koulutuksen kuin työvoimakou-
lutuksenkin rahoitusta on vähennetty.  
 
Ikäluokan pieneneminen ja muuttotappio ovat johtaneet nuorten opiskelijoiden 
määrän laskuun. Mikäli talouden suhdanteet säilyvät vuoden 2018 mukaisina, saat-
taa niillä olla vaikutuksia myös aikuisten koulutustarpeisiin. 
 
 

 
 

Kuvio 5. Ennuste kuntayhtymän jäsenkuntien alueella toisen asteen koulutuksen 
aloittavan ikäluokan kehityksestä. 

 
Kuntayhtymän sisäisistä riskeistä suurimmat liittyvät henkilöstöön ja opetuksen to-
teutukseen muuttuneessa toimintaympäristössä. Strategiaa laadittaessa analysoi-
tiin epäjatkuvuuksia, joilla on todennäköisesti vaikutusta toiminnan edellytyksiin. 
Tällaisia olivat: ammatillisen koulutuksen reformi / uusi ammatillinen koulutus ja 
sen käytännön toteutukseen liittyvä epävarmuus; ammatillisen koulutuksen rahoi-
tuksen kehitys; mahdolliset koulutuksen järjestäjäverkon muutokset; maakunta-
uudistus; kasvupalvelu-uudistus; sote-uudistus; työllisyystilanteen muutokset 
kilpailun kiristyminen koulutuksen toteuttamisessa ja opiskelijahankinnassa; 
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ammattirakenteen muutokset; ammattien osaamistarpeiden muutokset; moni-
osaajien tarpeen kasvaminen; toisen asteen koulutuksen aloittavan ikäluokan koon 
muutokset; erilaiset oppijat; oppimisvaikeudet; opiskelijoiden tarvitseman tuen ja 
ohjauksen tarpeen kasvu; opiskelijoiden motivointi; opintojen keskeyttämiset; 
opintojen läpäisyaika; koulutusten houkuttelevuus; ja erilaisen byrokratian kasvu. 
 
Toteutetut ja tulevaisuudessa toteutettavat toiminnalliset muutokset sekä rahoi-
tuksen pieneneminen vaikuttavat suoraan henkilöstön jaksamiseen ja työhyvin-
vointiin. Vaikka asioihin pyritään vaikuttamaan aktiivisilla toimenpiteillä, ei kaikkia 
riskejä ole mahdollista välttää. Työehtojen uudistamiseen liittyvien sopimusneuvot-
teluiden tuloksena ammatillisessa koulutuksessa siirrytään opettajien vuosityöai-
kaan. Sitä koskevat taustatyö ja neuvottelut ovat käynnissä. Siirtyminen tapahtuu 
Salon seudun koulutuskuntayhtymän osalta vuoden 2020 alussa.  
 
Riskien hallinnassa on vuoden 2018 aikana pyritty tarkastelemaan riskejä mahdol-
lisimman kokonaisvaltaisesti. Kuntayhtymän strategian mukaisesti vuoden 2011 ai-
kana toteutettiin laajamittainen riskikartoitus, jonka perusteella vuoden 2012 ai-
kana laadittiin riskisuunnitelma. Suunnitelma on päivitetty vuonna 2014 ja tarkas-
tettu vuonna 2016 sekä 2018. Suunnitelman mukaisesti merkittävimpien riskien 
todennäköisyys ja niiden mahdollisen toteutumisen vaikutukset on arvioitu; ja tar-
vittavat ehkäisevät toimenpiteet on käynnistetty. Lisäksi on työskennelty tilojen- ja 
työturvallisuuden kehittämiseksi. 
 

 

 SELONTEKO KUNTAYHTYMÄN SISÄISEN VALVONNAN 
JÄRJESTÄMISESTÄ  

Kuntayhtymän johdon vastuulla on huolehtia siitä, että kuntayhtymässä on sen ta-
louden ja toiminnan laajuuteen ja sisältöön nähden toimiva sisäinen valvonta ja 
riskienhallinta. Hallituksen ja viranhaltijoiden ratkaisuvallasta säädetään hallinto-
säännössä. Hallintosäännön 3 §:n mukaan kuntayhtymän hallitus vastaa kuntayh-
tymän hallinnosta ja sisäisestä valvonnasta. Kuntayhtymän johtaja vastaa kun-
tayhtymän strategisesta johtamisesta ja kokonaisuuden kehittämisestä sekä tulos-
tavoitteiden toteutumisesta (hallintosääntö § 8). Hallintosäännön 25 §:n mukaan 
hallitus päättää kuntayhtymän riskienhallintaa koskevista periaatteista ja kuntayh-
tymän johtaja vastaa riskienhallinnan toteuttamisesta ja yhteensovittamisesta. Ul-
koista arviointia varten kuntayhtymässä on kuntalain 121 §:n mukainen tarkastus-
lautakunta, jonka tehtävistä säädetään lisäksi hallintosäännön luvussa 5 Ulkoinen 
valvonta. 
 
Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilaa arvioitiin kuntayhtymän hallitukselle ja 
esimiehille suunnatun kyselyn avulla. Kysely on toteutettu saman sisältöisenä vuo-
desta 2008 lähtien. Vuodesta 2013 kyselyyn ovat vastanneet myös hallituksen jä-
senet. Kyselyssä sisäistä valvontaa tarkastellaan viidestä eri näkökulmasta: 
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1. Johtamistapa ja valvontakulttuuri 
2. Riskienhallinta 
3. Valvontatoimenpiteet 
4. Raportointi ja tiedonvälitys 
5. Seuranta 

 
Kyselyn vastausasteikko on 1 – 4; muutamien kysymysten osalta kyllä/ei. Kysy-
mysten lisäksi vastaajia pyydettiin kertomaan, millä tavoin kysymyksissä esitettyjä 
väittämiä todennetaan. Kysely kohdennettiin yhteensä 22 vastaajalle, kuten edel-
lisenäkin vuonna. Vastausprosentti oli 55 (77), eli edellisvuotta alempi. Vastaukset 
jakaantuvat tulosalueittain seuraavasti: 
    2017  2018 

Virkamiehet   13 6 
Hallitus   4 4 
Ei ilmoitusta   0 2  
YHTEENSÄ   17 12 

   
Kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tila on pysynyt hyvänä. Vuo-
teen 2017 verrattuna ainoastaan valvontatoimenpiteiden kohdalla tapahtui lievää 
laskua. Yleisarvosana vaihteli välillä 3,2 – 3,5 (v. 2016 vaihteluväli 3,1 – 3,5). Ku-
viossa 6 on esitetty eri näkökulmien keskiarvot vuodesta 2008 alkaen. 
 

 

Kuvio 6: Hallituksen selontekokyselyn näkökulmien keskiarvot ajanjaksolla 2008-
2018 
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Vastauksista on selvästi havaittavissa se, että ammatillisen koulutuksen reformin 
kaikkein pahimmat muutoshaasteet on hyväksytty ja osittain voitettu; sekä aikai-
sempien hallituksen selontekojen perusteella toteutettujen toimenpiteiden tehok-
kuus. 
 
Johtamistavan osalta haasteellisimmaksi asiaksi koetaan henkilöstön koulutuksen 
suunnitelmallisuus ja osaamiskartoitukset. Erinomaisella tasolla ovat se, että johto 
varmistaa lainsäädännön ja ohjeiden mukaisen toiminnan; sääntöjen, määräysten, 
ohjeiden ja päätösten ajantasaisuus; sekä se, kuinka hyvin henkilöstö tuntee kes-
keiset työhönsä vaikuttavat ohjeet, säännöt ja menettelytavat 
 
Riskienhallintaan on kiinnitetty runsaasti huomiota niin työturvallisuus-, taloudel-
listen-, tietoturvallisuus- kuin tilojen turvallisuuteen kohdistuvien riskien kannalta. 
Riskien kartoittaminen, analysointi ja riskisuunnitelmien laatiminen sekä korjaavat 
toimenpiteet ovat nostaneet tietoisuutta riskienhallinnasta ja saaneet henkilöstön 
suhtautumaan kriittisemmin turvallisuuteen liittyviin näkökulmiin. Samalla se on 
johtanut riskienhallinnan kokonaisuuden positiiviseen kehitykseen. Riskienhallin-
nan koulutusta on tuloksen perusteella kehitettävä, mutta muilta osin asiat on hoi-
dettu hyvin. 
 
Valvontatoimenpiteissä haasteelliseksi koetaan se, kuinka hyvin sopimukset palve-
levat yksikköjen tavoitteita ja kuinka hyvin niiden muutoksiin reagoidaan. Lisäksi 
tavoitteiden ja talouden seurannan ja arvioinninjärjestelmällisyyttä ja luotetta-
vuutta on syytä parantaa. Vaarallisiin työyhdistelmiin on puututtu riittävän hyvin ja 
tavoitteiden seurannasta on muodostunut osa jokapäiväistä johtamistyötä. 
 
Raportoinnissa ja tiedonvälityksessä on runsaasti haasteita, joskin tietojärjestel-
mien antaman tuen ja tiedonvälityksen nopeuden koetaan kehittyneen positiivi-
sesti. 
 

 TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA 
TOIMINNAN RAHOITUS  

 Tilikauden tuloksen muodostuminen 

Tuloslaskelma kuvaa, miten tilikauden tuotot ovat riittäneet kattamaan toiminnan 
tuottamisesta aiheutuneet kulut. Tuloslaskelmaan otetaan ainoastaan ulkoiset tulot 
ja menot. Tuloslaskelman välitulosten eli toimintakatteen, vuosikatteen ja tilikau-
den tuloksen avulla osoitetaan tilikaudelle jaksotettujen tulojen riittävyys jaksotet-
tuihin menoihin. Arvioinnissa käytetään lisäksi tuloslaskelman eristä sekä toiminta- 
ja vuosikatteesta laskettuja tunnuslukuja. 
 
Tilinpäätökseen 2017 verrattuna sekä kuntayhtymän tulot että menot laskivat. Toi-
mintakate oli edelliseen tilikauteen verrattuna -1,040 milj. euroa pienempi. Kun-
tayhtymän vuosikate alitti poistot 18 prosentilla. Tilikauden tulos ennen tilinpää-
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tössiirtoja muodostui tappiolliseksi 0,354 milj. euroa. Poistoeron ja varausten muu-
tosten jälkeen tilikauden voitto oli 0,192 milj. euroa. Taulukossa 5 on esitetty kun-
tayhtymän tuloslaskelma ja tuloslaskelman tunnusluvut.   
 

 
 
Taulukko 5. Kuntayhtymän tuloslaskelma ja sen tunnusluvut (1000 euroa) 

 

Toimintatuotot 

Kuntayhtymän toimintatuottojen kokonaismäärä oli tilikaudella 2018 yhteensä 
20,876 milj. euroa. Edelliseen tilikauteen verrattuna toimintatuotot laskivat vajaalla 
kahdeksalla prosentilla, yhteensä 1,719 milj. euroa. Laskuun vaikutti eniten työvoi-
makoulutuksen myyntitulojen pieneneminen 67 prosentilla yhteensä 1,019 milj. eu-
rolla. 

Vuoden 2018 alussa voimaan astuneen ammatillisen koulutuksen uuden rahoitus-
lain myötä rahoituksen perusteet muuttuivat olennaisesti tilikauden 2017 valtion-
osuusrahoituksen (yksikköhintarahoitus) perusteista. Ammatillisen koulutuksen ra-
hoituksen perusteena otettaville suoritteille ei enää aseteta etukäteen kiinteää hin-
taa, vaan koulutuksen järjestäjälle myönnettävä rahoitus vastaa koulutuksen jär-
jestäjän suoritteiden suhteellista osuutta kaikkien koulutuksen järjestäjien suorit-
teista. Lisäksi ammatilliseen koulutukseen kohdennettava määräraha muuttui val-
tion talousarvioperusteiseksi, ja rahoituksen määräytymisestä toteutuneiden kus-
tannusten perusteella luovuttiin kaikilta osin. Rahoituksessa otettiin käyttöön yli-
opistoissa ja ammattikorkeakouluissa käytössä olevaa mallia vastaava menettely. 
Rahoituksen uudistamisella lisätään vaikuttavuuden ja tehokkuuden painoarvoa. 
 

TP 2018 TP 2017 TP 2016

Toimintatuotot 20.876 22.595 26.440

Toimintakulut -19.046 -19.726 -22.072

Toimintakate 1.829 2.869 4.368

Rahoitustuotot ja -kulut -168 -176 -206
  Korkotuotot 1 2 0
  Muut rahoitustuotot 1 1 1
  Korkokulut -168 -172 -205
  Muut rahoituskulut -2 -7 -1

Vuosikate 1.662 2.693 4.163

Poistot ja arvon alentumiset -2.015 -2.774 -2.679

Tilikauden tulos -354 -81 1.484
Tilinpäätössiirrot 546 507 -977
Tilikauden voitto/tappio 192 426 507

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintakate% 9 % 13 % 17 %
(= (toimintakate/toimintatuotot*100)
Vuosikate/poistot, % 82 % 97 % 155 %
Toimintatuotot/Toimintakulut 110 % 115 % 120 %
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Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä uudistettiin yhdeksi kokonaisuudeksi 
yhdistämällä ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen sekä oppisopimuskoulutuksen 
rahoitusjärjestelmät. Rahoitukseen sisällytettiin myös tutkintotavoitteisen työvoi-
makoulutuksen rahoitus sekä osa tutkintoon johtamattomasta työvoimakoulutuk-
sen rahoituksesta. Rahoitus tulee muodostumaan siirtymäsäännöksen jälkeen, vuo-
desta 2022 alkaen neljästä peruselementistä. Nämä ovat laskennallisesti määräy-
tyvä perus-, suoritus-, vaikuttavuusrahoitus sekä erikseen opetus- ja kulttuurimi-
nisteriöstä haettava strategiarahoitus.  
 
Perusrahoitus perustuu koulutuksen järjestäjille myönnettäviin tavoitteellisiin opis-
kelijavuosiin ja järjestäjäkohtaiseen koulutusprofiiliin (painotetut opiskelijavuodet). 
Opiskelijavuosi on suorite, joka muodostuu 365 päivästä, joiden aikana opiskelija 
otetaan huomioon rahoituksen perusteena opiskelijan henkilökohtaisen osaamisen 
kehittämissuunnitelman mukaisesti. Koulutuksen järjestäjän tavoitteellinen opiske-
lijavuosi on vähintään ammatillisen tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluvassa 
ilmoitetun mukainen. Kuntayhtymän em. luvan mukainen opiskelijavuosimäärä on 
1889. Tähän lukuun ei sisälly työvoimakoulutukseen kohdennettavat opiskelijavuo-
det, jotka Opetus- ja kulttuuriministeriö (myöh. OKM) ilmoittaa kullekin varainhoi-
tovuodelle erikseen tavoitteellisten opiskelijavuosipäätöksen yhteydessä. Suoritus-
rahoitus määräytyy suoritettujen tutkintojen ja tutkintojen osien perusteella. Vai-
kuttavuusrahoitus perustuu tutkinnon suorittaneiden työllistymiseen tai korkeakou-
luopintoihin tähtääviin jatko-opintoihin siirtymiseen sekä opiskelija- ja työelämäpa-
lautteeseen. 
 
Rahoitukseen vaikuttavat tutkintojen sijoittuminen kustannusryhmiin, joita ovat 
viisi tutkintoon johtavan koulutuksen kustannusryhmää sekä Valma, Telma ja opis-
keluvalmiuksia tukevat opinnot ja muu ammatillinen koulutus -ryhmät. Lisäksi jär-
jestäjän saamaan rahoitukseen vaikuttavat mm. järjestetyn koulutuksen tutkinto-
tyyppi, erityisen tuen järjestäminen ja majoituksen järjestäminen.  
Alla olevassa kuvassa on esitetty uusi ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä 
(lähde: Opetus- ja kulttuuriministeriö) 
 

 

Kuvio 7: Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmä 
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Rahoitusjärjestelmän käyttöönottoon liittyy viiden vuoden siirtymäsäännös, eli en-
simmäisen kerran rahoitus määräytyy yllä olevassa kuvassa esitetyllä tavalla va-
rainhoitovuoden 2022 rahoitusta määriteltäessä. Taulukossa 6 on esitetty rahoituk-
sen määräytymisen tietopohja siirtymäaikana (lähde: Opetushallitus).  

 

 

 

Taulukko 6: Rahoituksen tietopohja siirtymäaikana 

 

Rahoitus on yleiskatteellista eli rahoitus myönnetään ja maksetaan koulutuksen jär-
jestäjälle, joka päättää rahoituksen käytöstä sen käyttötarkoituksen mukaisesti. 

OKM vahvisti päätöksessään 30/221/2017/12.12.2017 kuntayhtymän tavoitteelli-
siksi opiskelijavuosiksi 2028, josta työvoimakoulutukseen osoitettiin 80 opiskelija-
vuotta. OKM myöntämä rahoitus vuodelle 2018 sisältäen myös työvoimakoulutuk-
seen osoitetun valtionosuuden oli yhteensä 18,282 milj. euroa. Tilikaudella 2017 
OKM:n myöntämä valtionosuusrahoitus ammatilliseen koulutukseen oli yhteensä 
18,238 milj. euroa. Työvoimakoulutuksen myyntituotot, jotka tilikaudella 2017 si-
sältävät myös OKM:lle siirtyneen työvoimakoulutuksen osuuden, olivat yhteensä 
1,524 milj. euroa. 

Toimintatuottojen rakenne on esitetty kuviossa 8. Toimintatuottojen rakenteessa 
valtionosuustulojen osuus kasvoi neljä prosenttiyksikköä edelliseen tilikauteen ver-
rattuna (TP 2017 88 %). Avustukset laskivat kolme prosenttiyksikköä edelliseen 
tilikauteen verrattuna, koska OKM:n nuorten aikuisten osaamisohjelmaan myöntä-
mät avustukset päättyivät 2017. 

 

RAHOITUS
(varainhoito-

vuosi)

PERUS-
RAHOITUS
%OSUUS

TIEDOT
VUODELTA

SUORITUS-
RAHOITUS 
%OSUUS

TIEDOT 
VUODELTA

MUUT HUOMIOON OTETTAVAT 
TEKIJÄT

2018 95 % 2016 5 % 2016 0 %

2019 95 % 2017 5 % 2017 0 %

2020 70 % 2018 20 % 2018 10 % 
(2016 tutkinnon suorittaneet 
/ 2017 lopun tilanne

7,5 % 
työll.+jatko-
opisk.
2,5 % 
opiskelijapalaute

+ Tutkinnon osat suoritus-
rahoituksessa,
 + Erityisen tuen lisät 
suoriterahoituksessa,
 + Vaikuttavuusrahoitus 
(=opiskelijapalaute) 

2021 60 % 2019 30 % 2019 10 % 
(2017 tutkinnon suorittaneet 
/ 2018 lopun tilanne

7,5,% / 2,5 %

2022 50 % 2020 35 % 2020 15 % 
(2018 tutkinnon suorittaneet 
/ 2019 lopun tilanne

10 % / 
2,5 % / 2,5 %

+ Tutkinnon osia 
suorittaneiden työllistyminen 
vaikuttavuusrahoituksessa
+Työelämäpalaute 
vaikuttavuusrahoituksessa

VAIKUTTAVUUSRAHOITUS
%OSUUS 

(suluissa työllistyminen ja jatko-opintojen 
tarkasteltavat vuodet)
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 Kuvio 8. Toimintatuottojen rakenne tilinpäätös 2018 

 

Toimintakulut 
 

Toimintakulut olivat tilikaudella 2018 yhteensä 19,046 milj. euroa. Toimintakulut 
pienenivät edelliseen tilikauteen verrattuna kolmella prosentilla, yhteensä 0,679 
milj. euroa. Euromääräisesti eniten laskivat henkilöstömenot yhteensä 0,585 milj. 
euroa. Tähän vaikutti määräaikaisten palvelussuhteiden sekä sijaisten käytön mini-
mointi. Työt organisoitiin olemassa olevien työntekijöiden kesken. Opetuksessa töi-
den uudelleen organisoinnissa hyödynnettiin opetustarjottimien mahdollisuuksia, 
jolloin pystyttiin tehostamaan opettajaresurssin käyttöä.  

Toimintakulujen rakenne on esitetty kuviossa 9. Edelliseen tilikauteen verrattuna 
kulurakenteessa ei tapahtunut suuria muutoksia. 
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Kuvio 9. Kuntayhtymän toimintakulujen rakenne tilinpäätöksessä 2018. 

 

Toimintakate ja vuosikate 

Kuntayhtymän toimintakate oli 1,829 milj. euroa positiivinen. Kirjanpitolautakun-
nan kuntajaoston antamassa yleisohjeessa kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen laatimisesta todetaan, että kuntayhtymän, jolla ei ole ve-
rorahoitusta, toimintakatteen tulee olla positiivinen. Verrattaessa toimintakatetta 
edelliseen tilikauteen, toimintakate heikkeni 1,040 milj. eurolla. Maksurahoituksen 
osuutta toimintamenoista kuvaava tunnusluku (= 100*Toimintatuotot/(Toiminta-
kulut - Valmistus omaan käyttöön)) pysyi hyvänä edellisten tilikausien tapaan ollen 
110 prosenttia (tilinpäätös 2017 115 %, tilinpäätös 2016 120 %). 

Kuntayhtymän vuosikate laski 1,031 milj. euroa edelliseen tilikauteen verrattuna. 
Vuosikate on keskeinen kateluku, kun arvioidaan tulorahoituksen riittävyyttä. Vuo-
sikate alitti suunnitelman mukaiset poistot 0,354 milj. eurolla. Vuosikatteen ja pois-
tojen vertailun perusteella laskettava tunnusluku laski 15 prosenttiyksikköä tilin-
päätökseen 2017 verrattuna ollen 82 prosenttia. Tässä tunnusluvussa vähimmäis-
tasona pidetään 100 prosenttia edellyttäen, että poistot ja arvonalentumiset vas-
taavat kunnan/kuntayhtymän keskimääräistä vuotuista investointitasoa. 

 

Tilikauden tulos 

Kuntayhtymän tilikauden tulos ennen tilinpäätöseriä oli tappiollinen 0,354 milj. eu-
roa ollen 0,272 milj. euroa alempi kuin edellisenä tilikautena. Tilikauden tuloksen 
jälkeen esitettävien poistoero- ja tuloksenkäsittelyerien jälkeen tilikauden tulos 
muodostuu ylijäämäiseksi 0,192 milj. euroa. Varausten ja poistoeron muutokset on 
kirjattu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston ohjeiden mukaisesti ja näiden vähen-
nys oli yhteensä 0,546 milj. euroa. 
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 Toiminnan rahoitus 

Tilikauden toiminnan rahoitusta tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien 
tunnuslukujen avulla. Rahoituslaskelmassa esitetään erikseen tulorahoituksen ja in-
vestointien nettomäärä sekä rahoitustoiminnan, oman pääoman ja maksuvalmiu-
den nettomäärät. Näiden kahden nettomäärän erotus osoittaa kuntayhtymän raha-
varojen muutoksen tilikaudella. Kuntayhtymän rahoituslaskelma ja siitä laskettavat 
tunnusluvut on esitetty taulukossa 7. 
 

  
 
 
Taulukko 7. Kuntayhtymän rahoituslaskelma ja siitä laskettavat tunnusluvut (1000 
euroa) 
 
 
Rahoituslaskelmasta nähdään, että toiminnan ja investointien rahavirta on positii-
vinen sekä rahoituksen rahavirta negatiivinen. Kuntayhtymän rahavarat ovat kas-
vaneet yhteensä 1,272 milj. euroa. Tulorahoitus on riittänyt yksistään kattamaan 
sekä investoinnit että lainanlyhennykset. Kuntayhtymän pitkäaikaiset lainat eivät 
ole lisääntyneet tilikaudella 2018.  
 
Rahoituslaskelman tunnusluvuista toiminnan ja investointien rahakertymä tilinpää-
tösvuoden ja neljän edellisen vuoden kertymän perusteella laskettu tunnusluku on 

TP2018 TP2017 TP2016

1.000 € 1.000 € 1.000 €

Toiminnan rahavirta
Vuosikate 1.662 2.693 4.163
Tulorahoituksen korjauserät -45 -66

Investointien rahavirta
    Investointimenot -508 -3.683 -314
    Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 940 1.039 0
Toiminnan ja investointien rahavirta 2.049 -17 3.849

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset 0 0 0
Lainakannan muutokset
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 0 0
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -350 -2.133 -429
Muut maksuvalmiuden muutokset -427 341 -3
Rahoituksen rahavirta -777 -1.792 -432

Rahavarojen muutos 1.272 -1.809 3.417

Rahavarat 31.12. 6.064 4.792 6.601
Rahavarat  1.1. 4.792 6.601 3.185

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahakertymä 5 vuodelta, 
1000 € 309 -729 -1.883

Investointien tulorahoitus, % 327 % 73 % 1326 %
Lainanhoitokate 4 1 7
Kassan riittävyys, pv 110 68 105
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positiivinen. Tunnusluvulla voidaan seurata investointien omarahoituksen toteutu-
mista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä viimeksi 
päättyneeltä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Investointien tulorahoitus – tunnus-
luku osoittaa, että tulorahoituksella on pystytty tilikaudella kattamaan kaikki inves-
tointien omahankintamenot. Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden 
vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten arvoon. Tulorahoitus riittää lainojen hoi-
toon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Lainanhoitokate on vaihdellut kun-
tayhtymässä vuosina 2006 - 2018 välillä 1 - 89. Tunnusluvun arvo on noussut edel-
liseen tilikauteen verrattuna yhdestä neljään. Kuntayhtymän lainanhoitokyky on ol-
lut tilinpäätöksessä 2018 hyvä. Maksuvalmiutta kuvaava tunnusluku eli kassan riit-
tävyys on pysynyt hyvällä tasolla. 
 

 

 RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET 

 
 

 
Taulukko 8: Kuntayhtymän tase 2017-2018 (1000 euroa).  

 

Taulukko 9: Kuntayhtymän taseesta laskettavat tunnusluvut 2017-2018 (1000 eu-
roa).  

VASTAAVAA  2018 2017 VASTATTAVAA  2018 2017
1.000 € 1.000 € 1.000 € 1.000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 32.877 35.279 OMA PÄÄOMA 20.362 20.170
Peruspääoma 9.476 9.476
Arvonkorotusrahasto 1.006 1.006
Edellisten kausien ylijäämä 9.688 9.263
Tilikauden ylijäämä 192 426

Aineelliset hyödykkeet 32.146 34.548
   Maa- ja vesialueet 2.710 3.364 POISTOERO JA VAPAA-
   Rakennukset 29.155 28.433 EHTOISET VARAUKSET 8.744 9.290
   Kiinteät rakenteet 7 17      Poistoero  8.744 6.915
   Koneet ja kalusto 161 248      Vapaaehtoiset varaukset 0 2.375
   Ennakkomaksut ja kesken 113 0
   eräiset hankinnat 0 2.485 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

     Lahjoitusrahastojen pääom 54 57
Sijoitukset
   Osakkeet ja osuudet 731 731

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
   Lahjoitusrah. erityiskattee 54 57 VIERAS PÄÄOMA 10.480 11.746

Pitkäaikainen
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6.708 5.927      Lainat rahoituslaitoksilta 7.383 7.733
   Vaihto-omaisuus
      Aineet ja tarvikkeet 0 6

     Lyhytaikaiset saamiset 645 1.128 Lyhytaikainen 3.096 4.013
       Myyntisaamiset 258 657 Lainat rahoituslaitoksilta 350 350
       Muut saamiset 129 194 Saadut ennakot 0 68
       Siirtosaamiset 259 278      Ostovelat 403 1.220

     Muut velat 295 296
   Rahat ja pankkisaamiset 6.064 4.792      Siirtovelat 2.049 2.079

VASTAAVAA YHTEENSÄ  39.640 41.263 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 39.640 41.263

TASEEN TUNNUSLUVUT TP 2018 TP 2017

Omavaraisuusaste, % 73 % 71 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 50 % 52 %
Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista, % 67 % 67 %
Kertynyt ylijäämä 1000 € 9.881 9.688
Lainakanta 1000 € 7.733 8.083
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Tase (taulukko 8) sisältää kuntayhtymän omaisuus- ja pääomaerät tilikauden päät-
tyessä ryhmiteltynä luonteensa mukaan. Erät eivät sisällä eri tulosalueiden välisiä 
sisäisiä eriä. Taseen loppusumma oli 39,640 milj. euroa. Taseen vastaavaa puolella 
merkittävin erä on aineelliset hyödykkeet, joka sisältää mm. kiinteistöt sekä koneet 
ja kaluston. Vastattavaa puolella suurimman ryhmän puolestaan muodostaa oma 
pääoma. Taseen loppusumma pieneni edelliseen tilikauteen verrattuna 1,623 milj. 
euroa. Tähän on vaikuttanut kuntayhtymän Mariankadun kiinteistön myynti val-
tuuston hyväksymän tilastrategian mukaisesti (valt. 29.11.2017, § 41). 

Taulukossa 9 on esitetty taseesta laskettavat tunnusluvut. Kuntayhtymän omava-
raisuusaste nousi kaksi prosenttiyksikköä edelliseen tilinpäätökseen verrattuna ol-
len 73 prosenttia. Tunnusluku mittaa kuntayhtymän vakavaraisuutta, alijäämän sie-
tokykyä ja kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäyksellä. Kuntataloudessa 
yleisesti omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää keskimääräistä 70 
%:n omavaraisuutta.  

Suhteellisen velkaantuneisuuden, % -tunnusluvun arvo pieneni kaksi prosenttiyk-
sikköä edelliseen tilikauteen verrattuna ollen 50 prosenttia. Tunnusluku kertoo 
kuinka paljon kunnan/kuntayhtymän käyttötuloista (=kuntayhtymän tilikauden toi-
mintatuotot) tarvittaisiin vieraan pääomaan takaisinmaksuun. Mitä pienempi vel-
kaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kun-
nalla/kuntayhtymällä on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.  

Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista –tunnusluku kertoo, kuinka paljon kun-
nan/kuntayhtymän käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman takaisinmaksuun, 
kun vieraaseen pääomaan rinnastetaan myös vuokravastuut. Tunnusluku ottaa pa-
remmin huomioon erilaisilla malleilla esimerkiksi rahoitusleasingsopimuksilla rahoi-
tetut hankkeet. Nämä eivät näy velkana kunnan/kuntayhtymän taseessa. Kuntayh-
tymän tunnusluvun arvo on 67 prosenttia. Kuntayhtymän kertynyt ylijäämä on kas-
vanut edelliseen tilikauteen verrattuna 0,192 milj. eurolla. Lainakanta on pienenty-
nyt 0,350 milj. eurolla tilinpäätökseen 2017 verrattuna. 
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 KOKONAISTULOT JA –MENOT 

Kokonaistulojen ja – menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslas-
kelmasta, jotka sisältävät vain ulkoiset tuotot, kulut ja rahoitustapahtumat. Koko-
naistulo- ja – menokäsitteet kattavat varsinaisen toiminnan ja investointien tuotot 
ja kulut sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön. Lyhytaikaisten lainojen ja 
oman pääoman muutokset esitetään kuitenkin kumpikin nettoeränä joko menona 
tai tulona. Taulukossa 10 on esitetty kuntayhtymän tilikauden 2018 kokonaistulot 
ja – menot. 

 

 
 

Taulukko 10. Kuntayhtymän kokonaistulot ja – menot 2018 (1000 euroa)  

 

Kuntayhtymän kokonaistulot ylittivät kokonaismenot 1,699 milj. eurolla. 

 

 

  

TULOT 2018 1.000 € MENOT 2018 1.000 €
Varsinainen toiminta Varsinainen toiminta
Toimintatuotot 20.876 Toimintakulut 19.046
Korkotuotot 1 Korkokulut 168
Muut rahoitustuotot 1 Muut rahoituskulut 2
Tulorahoituksen korjauserät Tulorahoituksen korjauserät 0

Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutusvoitot -45

Investoinnit Investoinnit
Pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutustulot

940 Käyttöomaisuusinvestoinnit 508

Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 350

Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0
Oma pääoman muutokset 0

Kokonaistulot yhteensä 21.773 Kokonaismenot yhteensä 20.074

Täsmäytys
Kokonaistulot - Kokonaismenot= 21 773 - 20 074 = 1 699
Rahavarojen muutos - Muut maksuvalmiuden muutokset -  = 1 272 + 427 = 1 699
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 KUNTAYHTYMÄKONSERNI 

 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä 
yhteisöistä 

 YHDISTELTY KONSERNITILINPÄÄTÖKSEEN 

TYTÄRYHTEISÖ / YHTIÖT  
Kunnallista liiketoimintaa 
harjoittavat yhtiöt 

1 

YHTEENSÄ 1 
 
Kuntayhtymäkonsernin muodostavat Salon seudun kulutuskuntayhtymä ja sen 100 
% omistama tytäryhtiö Salon seudun koulutus Oy. 
 

 Konsernin ohjaus 

Konsernin toimintaa ohjaamaan on laadittu omistajapolitiikan tavoitteet ja toimin-
taperiaatteet sekä konserniohje. Ohjeen mukaisesti kuntayhtymän valtuusto päät-
tää konsernin vision ja strategian. Se määrittelee myös konsernin johtosuhteet ja 
johtamisen säännöt. Käytännössä kuntayhtymää johdetaan konsernitasoisesti. 
Konserniohjeella varmistetaan valtuuston tytäryhteisölle asettamien tavoitteiden, 
omistajapoliittisten linjausten sekä toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden to-
teutus.  

Kuntayhtymän valtuusto on konsernin ylin päätöksentekoelin, joka kuntalain mu-
kaan päättää kuntayhtymän ja sen konsernin toiminnan ja talouden keskeiset ta-
voitteet toiminta- ja taloussuunnitelmassa sekä konserniohjauksen periaatteet. 
Operatiivisesta konserniohjauksesta ja konsernivalvonnan järjestämisestä vastaa 
konsernijohto, jonka muodostavat kuntayhtymän hallitus, kuntayhtymän johtaja, 
talousjohtaja sekä ammattiopiston rehtori. Tällä rakenteella ja konserniohjeistuk-
sella on varmistettu riittävä konsernivalvonnan taso. Mikäli tytäryhteisön toiminta 
laajenee nykyisestä ja sen merkitys konsernin toiminnassa korostuu, tehostetaan 
valvontaa lisäämällä tytäryhtiön tapahtumien ja talouden raportointia. 

Konsernin tuleva kehitys perustuu pääsääntöisesti kuntayhtymän toiminnan kehi-
tykseen. Vaikka laajentamalla Salon seudun koulutus Oy:n toimintaa uusille liike-
toiminta-alueille sen liikevaihtoa onkin mahdollisuus kasvattaa, ei sen merkitys kon-
sernille muutu lähitulevaisuudessa merkittävästi. 
 

 Salon seudun koulutus Oy 

Salon seudun koulutus Oy:n toiminta on pääpiirteiltään vastannut aikaisempaa toi-
mintaa. Toteutettavien koulutusten osalta suurin muutos on ollut ELY:n ostama 
muu ammatillinen työvoima -koulutus.  Vuoden 2018 alusta tutkintoon valmistava 
työvoimakoulutus siirtyi Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksen piiriin. Tämän 
jälkeen ELY on hankkinut muuta ammatillista koulutusta tarjouskilpailun perus-
teella.  
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Oppimisympäristön osalta tapahtui myös merkittävä muutos kesän 2018 aikana ti-
lojen vaihduttua Taitajakatu 2 kiinteistöön.  
 
Liikevaihdosta suurin osa on ollut ELY – keskuksen hankkimaa koulutusta. Tästä 
merkittävä osa on ollut maahanmuuttajien kotouttamiskoulutusta, tekniikan ja pal-
velualoille valmentavaa maahanmuuttajien koulutusta ja työttömille suunnattua 
uravalmennusta. Näiden koulutusten toteuttamisesta on vastannut Salon seudun 
koulutus Oy:n oma henkilökunta.  
 
Työvoimahallinnon ostamaa koulutusta on toteutettu myös yhteishankintakoulutuk-
sena, joka on räätälöity yritysten tarpeisiin ja joissa myös yrityksellä on omavas-
tuuosuus.  Yhteishankinnan koulutusten toteuttaminen on ostettu palveluna pää-
asiassa Salon seudun ammattiopistosta. Yhteishankintakoulutusten osalta Salon 
seudun koulutus Oy on tehnyt yhteistyötä myös niiden Varsinais-Suomessa olevien 
oppilaitosten kassa, joilla ei ole ollut omaa puitesopimusta koulutusten järjestä-
miseksi. Koulutus Oy on vastannut hallinnoinnista ja koulutusten toteutus on ta-
pahtunut ostopalveluna oppilaitoksilta. Edelliseen toimintavuoteen verrattuna hal-
linnoitavien koulutusten määrä on vähentynyt, mikä on luonnollinen seuraus eri 
oppilaitosten saadessa omat puitesopimukset käyttöön.   
 
Ammatillisena työvoimakoulutuksena käynnistyi mm. linja-autokuljettajakoulutus, 
LVI-alan koulutus, varastonhoitajakoulutus sekä matkailun moniosaajakoulutus. 
Koulutusten toteutus on hankittu ostopalveluna pääasiassa Salon seudun ammat-
tiopistosta.  
 
Muut oppisopimuskeskukset hankkivat tietopuolista koulutusta yksittäisille opiske-
lijoilleen useisiin eri tutkintoihin mm. laitoshuoltajan ammattitutkintoon, sosiaali- ja 
terveysalan perustutkintoon, johtamisen tutkintoihin ja taloushallinnon tutkintoihin. 
Yhteistyötahoja olivat Forssan, Luksian, Turun, Axxellin ja Novidan oppisopimus-
keskukset. Liikevaihdon kannalta oppisopimuskoulutuksen laajuus ei ole merkittä-
vää. Oletettavaa on, että jatkossa määrä entisestään vähenee, koska ammatillisen 
koulutuksen reformi on joustavoittanut koulutuksen järjestäjien mahdollisuutta to-
teuttaa tutkinto osittain oppisopimuksena ja osittain oppilaitosmuotoisena riippuen 
kunkin opiskelijan tarpeista.   
 
Yrityksille ja yksityisille henkilöille myytiin edelleen niin lupakorttikoulutuksia, ylei-
siä kielitutkintoja kuin räätälöityä henkilöstökoulutusta.  
 
Liikevaihto oli noin 1,6 M€ ja tilikauden voitto noin 150 000 €. Henkilökunnan määrä 
on pysynyt ennallaan. 
 
Alla olevassa taulukossa 11 on esitetty Salon seudun koulutus Oy:n tuloslaskelma. 
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Taulukko 11. Salon seudun koulutus Oy:n tuloslaskelma 
 
Tytäryhtiön taseen loppusumma oli tilinpäätöksessä 2018 yhteensä 1,694 milj. eu-
roa (TP 2017 1,691 milj. euroa). 
 

 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 

Konsernitilinpäätöksessä poistoero ja vapaaehtoisten varaukset kirjataan niin, ett-
eivät ne vaikuta kunnan/kuntayhtymän konsernitilinpäätöksen ylijäämäeriin. Pois-
toero ja vapaaehtoiset varaukset, siltä osin kuin niihin ei sisälly vastaisia verovai-
kutuksia, rinnastetaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa ylijäämäeriin.  
 
Konsernin tuloslaskelma on esitetty taulukossa 12. Konsernin tulos ennen tilinpää-
töseriä ja vero-ja oli alijäämäinen 0,203 milj. euroa. Maksurahoituksen osuutta toi-
mintamenoista kuvaava tunnusluku (= 100*Toimintatuotot/(Toimintakulut - Val-
mistus omaan käyttöön)) pysyi hyvänä ollen 110 prosenttia (tilinpäätös 2017 116 
%). Vuosikate alitti kahdeksalla prosentilla suunnitelman mukaiset poistot. 
 

TULOSLASKELMA (1000 EUR) 1.1.-31.12.2018 1.1.-31.12.2017

LIIKEVAIHTO 1.608 2.015
Liiketoiminnan muut tuotot 1 2

Materiaalit ja palvelut -528 -637

Henkilöstökulut -528 -478
Poistot ja arvonalentumiset -26 -26
Liiketoiminnan muut kulut -338 -457

LIIKEVOITTO (-TAPPIO) 189 419

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA 
VEROJA 189 419

Välittömät verot -38 -85

TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO) 151 334
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Taulukko 12. Konsernituloslaskelma   
 
 
Taulukossa 13 esitetystä rahoituslaskelmasta käy ilmi, että konsernin toiminnan ja 
investointien sekä rahoituksen rahavirtojen netto on ollut positiivinen. Tulorahoi-
tuksella on pystytty kattamaan sekä investoinnit että lainanlyhennykset. Lainanhoi-
tokate osoittaa, että konsernin tulorahoitus riittää lainakorkojen ja –lyhennysten 
hoitoon, ja lainanhoitokyky on hyvä. 

KONSERNITULOSLASKELMA (1000 eur) 31.12.2018 31.12.2017

Toimintatuotot 21.952 24.162
Toimintakulut -19.907 -20.847
Toimintakate 2.045 3.315

Rahoitustuotot ja -kulut -168 -176
Korkotuotot 2 2
Muut rahoitustuotot 1 1
Korkokulut -168 -172
Muut rahoituskulut -2 -7

Vuosikate 1.877 3.139

Poistot ja arvonalentumiset -2.042 -2.801
Suunnitelman mukaiset poistot -2.042 -2.254
Kertaluonteiset poistot 0 -545
Arvonalentumiset 0 -2

Tilikauden tulos -165 338
Verot -38 -85

Tilikauden yli-/alijäämä -203 253

TUNNUSLUVUT
Toimintakate% 9 % 14 %
Toimintatuotot/toimintakulut, % 110 % 116 %
Vuosikate/Poistot, % 92 % 112 %
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Taulukko 13. Konsernin rahoituslaskelma 

 
 
Taulukossa 14 on esitetty konsernin tase, jonka loppusumma on pienentynyt edel-
liseen tilikauteen verrattuna 1,566 milj. euroa. Konsernin omavaraisuusaste ja suh-
teellinen velkaantuneisuus ovat samalla tasolla koulutuskuntayhtymän kanssa. 
 

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA (1000 eur) 31.12.2018 31.12.2017

Toiminnan rahavirta 1.794 2.988
Vuosikate 1.877 3.139
Verot -38 -85
Tulorahoituksen korjauserät -45 -66

Investointien rahavirta 431 -2.089
Investointimenot -508 -3.127
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 940 1.039

Toiminnan ja investointien rahavirta 2.225 899
 
Rahoituksen rahavirta
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -350 -2.133

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0 0
Vaihto-omaisuuden muutos 6 -1
Saamisten muutos 511 170
Korottomien velkojen muutos -1.008 212

-841 -1.753
 
Rahavarojen muutos 1.385 -854
 
Rahavarat 31.12. 7.249 5.864
Rahavarat 1.1. 5.864 6.718

TUNNUSLUVUT
Investointien tulorahoitus, % 369 % 100 %
Lainanhoitokate 4 1
Kassan riittävyys, pv 126 81
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Taulukko 14. Konsernin tase  
 

  

KONSERNITASE (1000 euroa) 31.12.2018 31.12.2017

V A S T A A V A A

Aineettomat hyödykkeet 70 96
Aineelliset hyödykkeet 32.146 34.548
Sijoitukset 0 0

Pysyvät vastaavat yhteensä 32.216 34.644
 
Toimeksiantojen varat 54 58
 

Vaihto-omaisuus 0 6
Lyhytaikaiset saamiset 1.013 1.527
Rahat ja pankkisaamiset 7.249 5.864

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 8.262 7.397
 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 40.532 42.099
 
V A S T A T T A V A A

Peruspääoma 9.476 9.476
Arvonkorotusrahasto 1.006 1.006
Edellisten tilikausien ylijäämä 19.342 19.089
Tilikauden ylijäämä -203 253

Oma pääoma yhteensä 29.621 29.824
 
Toimeksiantojen pääomat 54 57

Pitkäaikainen vieras pääoma korollinen 7.383 7.733
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 3.474 4.485

Vieras pääoma yhteensä 10.857 12.218
 
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 40.532 42.098

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, % 73 % 71 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 49 % 51 %
Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 65 % 64 %
Kertynyt ylijäämä 31.12., 1000 eur 19.139 19.342
Konsernin lainakanta 31.12., 1000 eur 7.733 8.083
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 TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSITTELY 

 
Kuntalain 115 §:n mukaan hallituksen on tehtävä toimintakertomuksessa esitys ti-
likauden tuloksen käsittelystä. Tilikauden tuloksella tarkoitetaan tuloslaskelman tu-
losta ennen varaus- ja rahastosiirtoja eli tilinpäätössiirtoja. Kuntayhtymän tulos ti-
likaudella 2018 on tappiollinen yhteensä 353 735,10 euroa. Hallitus on päättänyt 
esittää valtuuston hyväksyttäväksi sitovien määrärahojen poikkeamat esityksen 
mukaisina sekä tilikauden tappion 353 735,10 euron käsittelystä seuraavaa:  

1. Tuloutetaan Taitajankatu 8 –kiinteistöön kohdistettu investointivaraus 
2 374 904,53 euroa ja tehdään kohteeseen liittyvä poistoerolisäys 2 374 904,53 
euroa. 

2. Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 546 048,94 euroa. 

3. Kirjataan 192 313,84 euron ylijäämä taseeseen edellisten tilikausien yli-/alijää-
mien tilille. 

 

 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 

Talousarvion toteutumisvertailut –osassa esitetään, miten valtuuston asettamat si-
tovat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet ovat toteutuneet.  Kuntayhtymän tu-
losalueet ovat nettobudjetissa. 
  
Strategiaosassa valtuustotasolla sitovia ovat strategian mukaisille mittareille asete-
tut kuntayhtymätason tavoitteet sekä tuloskorttiin kirjatut strategisten painopistei-
den mukaisille mittareille asetetut tavoitteet. 
  
Käyttötalousosassa valtuustotasolla sitovia eriä ovat sekä ammattiopiston että kou-
lutuksen järjestämispalveluiden tilikauden toimintakatteet. Tuloslaskelmaosassa si-
tova tavoite on rahoitustuottojen ja –kulujen netto. Tuloslaskelmaosan tunnuslu-
vuista sitova on kuntayhtymän toimintakateprosentti. Investointiosassa sitovia eriä 
ovat kiinteän omaisuuden investointihankkeille hyväksytyt määrärahat sekä ir-
taimelle omaisuudelle hyväksytty kokonaismääräraha. Rahoitusosassa valtuuston 
nähden sitovia eriä ovat lainakannan ja oman pääoman muutokset sekä tunnuslu-
vuista lainanhoitokate (vähintään). Hallitukseen nähden sitovaa on kassan riittä-
vyys (vähintään). 

 Strategia 

Toiminnan kehittämistä on jatkettu uudistamalla kuntayhtymän strategia. Suunnit-
telun aikajänne on ollut vuosien 2015 ja 2019 välinen aika. Nopean toimintaympä-
ristön muutoksen johdosta strategia päädyttiin uusimaan jo vuoden 2018 aikana. 
Tässä tarkasteltavat tulokset liittyvät vuosille 2015 – 2019 määriteltyjen strategis-
ten toimenpiteiden ja niihin liittyviin tavoitteisiin. Tämä strategia, kuten uusikin 
strategia, painottaa erityisesti opetuksen ja opiskelun sekä niitä tukevan toiminnan 
kehittämistä. 
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Kuntayhtymän strategian toteutumista seurataan kolmen keskeisen mittarin mu-
kaisesti, jotka esitetty taulukossa 15. Seuranta tapahtuu vuosittain. Työtyytyväi-
syyden, opiskelijapalautteen ja työelämäpalautteen seuranta perustuu kohderyh-
mille tehtäviin kyselyihin, joissa arviointiasteikko on yhdestä viiteen. Mittareista toi-
mintakateprosenttitavoite saavutettiin, opiskelijavuositavoitteen osalta jäätiin yksi 
opiskelijavuosi alle tavoitteen, tosin Opetus- ja kulttuuriministeriön suoritepäätök-
sen mukaiset opiskelijavuodet ylitettiin 19:llä. Tavoite oli asetettu kuntayhtymän 
ministeriölle laatiman hakemuksen mukaisesti, jossa opiskelijavuosimäärä oli 86 
suurempi kuin ministeriön päätöksessä. Henkilöstökyselyn osalta toteuma jäi niu-
kasti alle tavoitteen. 
 

 
 
Taulukko 15. Kuntayhtymän strategian mittarit, tavoitearvot sekä toteutuneet lu-
vut vuoden 2018 osalta 
 
 
Strategiassa määritellyt toimenpiteet on toteutettu suunnitelman mukaisesti. Osa 
toimenpiteistä jatkuu edelleen vuoden 2019 aikana. Loppuun saatetut toimenpiteet 
on merkitty alla olevaan taulukkoon 16 vihreällä värillä, edelleen jatkuvat toimen-
piteet oranssilla. 
 

Mittari Seloste Tavoite 2018 Toteuma

Käyttöaste Opiskelijavuositavoite      yli 2050
2047                  

(suoritepäätös 2028)

Toimintakate %
Kuntayhtymän 
toimintakateprosentti vähintään 6,0% 8,50 %

Työtyytyväisyys
Henkilökunnalle tehtävä 
kysely yli 3,5 3,4
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Taulukko 16. Strategian toimenpiteet ja niiden toteutuminen 
 
 

P
A
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‐
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E‐
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LU

E 
   
  

KEHITTÄMISKOHDE TOIMENPITEET TAVOITE MITTARI TOTEUTUMA

Oppijalähtöisyys ja oppimisen 

tehostaminen

Otetaan aktiivisesti käyttöön 

alalle uusia opetusmenetelmiä.

Opetuksen rakenteiden 

muuttaminen tukemaan 

yksilöllistä osaamisen 

hankkimista.

Tutkintojen ja tutkinnonosien 

suoritusmäärän kasvattaminen. 

Opiskeluaikojen lyhentäminen 

ja yksilöllisten opiskeluaikojen 

ja ‐tapojen mahdollistaminen. 

Keskeyttämisten vähentäminen.

Koulutuksen toteuttamisen 

rakenne ja tomintatavat 

vastaavat reformin vaatimuksia. 

Jokaisella koulutusalalla on 

käytössä verkko‐

oppimisympäristö. 

Opiskelijoilla on 

oppimispäiväkirjat käytössä. 

Rakenteet vastaavat reformin 

vaatimuksia. Sähköisiä 

oppimisympäristöjä on käytössä. 

Osaamisen työkirjat on otettu käyttöön.

Opintopolut Luodaan opintopolkurakenteet.

Opiskelijoilla on mahdollisuus 

valita omia tavoitteitaan 

vastaava opintopolku.

Jatko‐opintopolku sekä kv‐polku 

kuvaukset valmiita 2018.

Kv‐polku on kuvattu, jatko‐opintopolku 

on työn alla.

Työpaikoilla tapahtuva 

oppiminen ja opetus

Uudistetaan 

työpaikkaoppiminen uuden 

lainsäädännön vaatimusten 

mukaiseksi koulutus‐ ja 

oppisopimukseksi.

Lisätä työpaikoilla tapahtuvaa 

oppimista.

Työpaikkaoppiminen vastaa 

uuden lainsäädännön 

määräyksiä.

Toimintaohjeet vastaavat lainsäädäntöä. 

Opettajat ovat saaneet asiaan koulutusta. 

Käytäntöjä vahvistetaan vielä.

Opiskelijoiden ohjaus

Vastuuopettaja vastaa 

opiskelijan HOKS:n laatimisesta 

ja opintojen etenemisen 

seurannasta.

Osaamisen tunnistaminen ja 

tunnustaminen.

Opiskelijoiden tukeminen ja 

kannustaminen.

Erityistä tukea tarvitsevien 

opiskelijoiden ohjaus.

Opiskeluaikojen lyhentäminen 

ja keskeyttämisten 

vähentäminen. Erityistä tukea 

tarvitsevien opiskelijoiden 

tukipalvelujen 

toteutussuunnitelma 

koulutusaloittain.

Osaamisen tunnistamisen ja 

tunnustamisen ohjeisto 

käytössä.

Ohjeisto on olemassa ja käytössä. 

Opettajat on perehdytetty.

Sisäisen yrittäjyyden ja yrittävän 

toimintakulttuurin 

vahvistaminen.

Prosessien LEANaus.

Kehitetään opetusmenetelmiä, 

jotka tukevat yrittäjämäistä 

toimintakulttuuria.

Jokainen osallistuu ja ottaa 

vastuun toiminnan ja oman työn 

kehittämiseen.

Prosessit on päivitetty. Työ on käynnissä.

Yhteisöllisyyden vahvistaminen.

Työhyvinvoinnista 

huolehtiminen.

Kehitetään 

henkilöstöpalautteen käsittelyä.

Yhteiset tapahtumat ja teemat 

(henkilökunta ja opiskelijat).

Imagon vahvistaminen: viestintä 

kuntayhtymän sisällä ja 

sidosryhmille.

Tuntea ylpeyttä omasta 

oppilaitosyhteisöstä, johon 

kuuluvat opiskelijat ja 

henkilökunta.

Opiskeluhuolto laatii 

suunnitelman opiskelijoiden 

yhteisöllisyyden 

vahvistamiseksi.

Suunnitelma opiskelijoiden 

yhteisöllisyyden 

vahvistamiseksi on tehty.

Henkilöstötyytyväisyyskysely.

Henkilötyytyväisyyskysely on tehty. 

Opeikelijoille on tehty yhteisöllisyyden 

vuosikello. Opiskelijahuoltosuunnitelma 

on olemassa. Hoi‐hanke kehittää 

opiskelijakunnan toimintaa. Liikkuva 

koulu ‐hanke edistää liikunnallisuutta.

Osaavat ammattilaiset.

Kaikkien ylpeys omasta 

osaamisesta.

Oma ammatillinen polku ja sen 

esiin tuominen.

Opiskelijoiden ammatti‐

identiteetin ja henkilökunnan 

osaamisen kehittäminen.

Henkilökunta ja jatkavat 

opiskelijat toimivat roolimallina 

aloittaville opiskelijoille.

Uudet luovat käytännöt ‐

kilpailu.

Ei ole toteutunut kilpailuna, mutta 

työryhmät ovat saaneet esittää osana 

strategiarahoitusta toimenpiteitä, joilla 

edistetään kokeilukulttuuria omassa 

työryhmässä.

Opetushenkilöstön tukeminen 

opetuksen kehittämisen 

toteuttamiseksi.

Vahvistetaan henkilöstön 

osaamista.
Toiminta on tuloksellista.

Tuloskorttimittarien 

toteutuminen.
Ks. tuloskortti.

Kaikkien resuressien tehokas 

käyttö.

Henkilökunnan liikkuvuus ja 

joustava käyttö.

Opiskelijoiden työn 

tiivistäminen hyödyntämällä 

opetustarjottimia.

Päätoiminen opiskelu tapahtuu 

viitenä päivänä viikossa.

Tilasuunnitelma: käyttöasteen 

nostaminen.

Koneiden ja laitteiden 

käyttöasteen nostaminen.

Resursseja käytetään 

tehokkaasti.

Päätoimisten opiskelijoiden 

tavoitteellinen opiskeluviikko: 

opiskelu tapahtuu viitenä 

päivänä viikossa (HOKS).

Koneiden, laitteiden ja tilojen 

käyttöaste.

Opetustarjonta on suunniteltu siten, että 

opiskelu viitenä päivänä viikossa on 

mahdollista.

Opetuksen toteuttamisen 

rakenteet.

Opetustarjottimien laatiminen 

uusiin tutkinnon perusteisiin.
Tehokas opetuksen toteutus.

Perustutkintojen 

opetustarjottimet ovat käytössä.
Tarjottimet ovat käytössä

Toiminnan juridinen rakenne.
Seurataan reformin vaikutuksia 

koulutuksen järjestäjäkenttään.

Toimitaan reformin 

edellyttämällä tavalla.
Seuranta. Toiminta täyttää reformin vaatimukset.

Turvallisuus ja riskien hallinta.

Turvallisuussuunnitelman 

mukaisen toiminnan 

varmistaminen.

Turvallisuustason ja riskien 

hallinnan parantaminen.

Turvallisuussuunnitelma on 

päivitetty. Riskienhallintaa on 

tehostettu.

Turvallisuussuunnitelmaa päivitetään, 

työturvallisuusriskikartoituksia tehdään.
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 Käyttötalouden toteutuminen  

Valtuustolle esitettiin keväällä 2018 talousarviomuutos, koska valtuuston hyväksy-
mässä toiminta- ja taloussuunnitelmassa vuosille 2018 – 2020 (valt. 29.11.2017 § 
43) kuntayhtymän talousarvion 2018 valtionosuustulojen oli arvioitu pysyvän 
OKM:n myöntämän vuoden 2017 rahoituksen tasolla. Tammikuussa 2018 saadussa 
OKM:n rahoituspäätöksessä 45/221/2017/29.12.2017 kuntayhtymälle vuodelle 
2018 myönnettävästä rahoituksesta valtionosuustulot olivat 1,174 milj. euroa pie-
nemmät (TA 2018 19,455 milj. euroa; OKMn päätös 18,281 milj. euroa). Vuodelle 
2018 myönnetty ammatillisen koulutuksen rahoitus on lopullinen, koska sitä ei tar-
kisteta vuoden 2018 loppuun mennessä kuten vanhan rahoituslain ollessa voi-
massa. Valtuusto hyväksyi talousarviomuutokset kokouksessaan 18.4.2018 § 10.  
 
Kuntayhtymän käyttötalouden toimintatuotot ja toimintakulut sekä toimintakate on 
esitetty alla olevassa taulukossa 17. Kuntayhtymätasolla toimintatuotot ylittyivät 
yhteensä 0,407 milj. eurolla. Toimintakulut puolestaan alittuivat yhteensä 0,416 
milj. eurolla verrattuna talousarvioon talousarviomuutosten jälkeen (valt 18.4.2018 
§ 10). Koulutuskuntayhtymän toimintakatetavoite ylittyi 0,8 milj. eurolla. Toimin-
takateprosentti toteutui neljä prosenttiyksikköä tavoitearvoa suurempana. 
 

 
 
Taulukko 17. Kuntayhtymän käyttötalouden toimintatuotot ja toimintakulut sekä 
toimintakate 
 
 
Tulosaluetasolla molemmat tulosalueet ylittivät niille asetetut sitovat toimintakate-
tavoitteet. Tulosalueiden taloutta koskevat sitovat erät valtuustoon nähden on mer-
kitty taulukkoon 18 varjostettuna. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden to-
teutuminen on kuvattu kuntayhtymän tuloskortissa. 
 

TA TALOUSARVIO-
MUUTOS

TA MUUTOKSEN 
JÄLKEEN

TOTETUMA TA -TOT €

Toimintatuotot 21.526 -1.006 20.520 20.928 -407
Toimintakulut -20.157 643 -19.514 -19.098 -416
Toimintakate 1.369 -363 1.006 1.829 -823

TOIMINTAKATE% 6 % 5 % 9 %
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Taulukko 18. Yhteenveto tulosalueiden talousarvioista 2018 ja niiden toteutumi-
sesta  
 
 
Ammattiopiston toimintatuottoien ylittymiseen ovat vaikuttaneet ennen tilikautta 
2018 alkaneiden työvoimakoulutusten sopimusten loppuunsaattaminen sekä tytär-
yhtiölle myytyjen opetuspalveluiden toteutuminen ennakoitua suurempana. Toi-
saalta hankerahoitus toteutui vajaa 0,120 milj. euroa pienempänä.  Ammattiopis-
tolla toimintakulut (eivät sisällä poistoja) alittuivat talousarvioon nähden reilulla yh-
dellä prosentilla, yhteensä 0,220 milj. eurolla. Tähän on vaikuttanut palvelujen os-
tot toteutuminen 0,304 milj. euroa arvioitua pienempänä. Aineet, tarvikkeet ja ta-
varat -erä puolestaan ylittyi 0,219 milj. eurolla. Tähän on vaikuttanut mm. oppi-
misympäristöjen kehittäminen vastaamaan opetuksen muuttuneita tarpeita. Koulu-
tuksen järjestämispalveluissa toimintakulut alittivat talousarvioluvut vajaalla nel-
jällä prosentilla, yhteensä 0,195 milj. euroa: palvelujen ostot toteutuivat talousar-
vioon nähden 0,137 milj. euroa pienempänä. Aineet, tarvikkeet ja tavarat toteutui-
vat suunnitellusti. 
 
Alla olevassa taulukossa 19 on esitetty em. toimintakulujen toteutuminen tulosalu-
eilla: 
 

 

Taulukko 19. Tulosalueiden toimintakuluerien toteutuminen talousarvioon 
verrattuna  

TULOSALUE
Alkuperäinen 

TA
Talousarvio-

muutokset *
TA muutoksen 
jälkeen (TAM)

Toteutuma Poikkeama 
(TAM- TOT)

KOULUTUKSEN JÄRJESTÄMISPALVELUT
  Toimintatuotot 623.249 21.807 645.056 744.326 -99.270
  Toimintakulut 5.764.987 -217.907 5.547.080 5.351.595 195.485
  Toimintakate -5.141.738 239.714 -4.902.024 -4.607.268 -294.755

Suunnitelmapoistot -1.985.073 54.649 -1.930.424 -1.911.199 -19.225
Vyörytyserät 6.766.611 294.363 6.472.248 6.472.248 0
Tilikauden tulos (laskennallinen) 0 0 331.727 -331.727

AMMATTIOPISTO
  Toimintatuotot 20.902.993 -1.027.777 19.875.216 20.183.334 -308.118
  Toimintakulut 14.391.835 -424.768 13.967.067 13.746.907 220.160
  Toimintakate 6.511.158 -603.009 5.908.149 6.436.426 -528.277

Suunnitelmapoistot 106.124 0 106.124 104.158 1.966
Vyörytyserät 6.766.611 -294.363 6.472.248 6.472.248 0
Tilikauden tulos (laskennallinen) -361.577 -670.223 -139.416 -530.807

* valt 18.4.2018 § 10 

TA TOT TA % TA -TOT € TA TOT TA % TA -TOT €
Ammattiopisto 10.400 10.360 100 % 40 1.392 1.088 78 % 304
Koulutuksen järjestämispalvelut 2.007 1.993 99 % 14 1.384 1.247 90 % 138
SSKKY yhteensä 12.407 12.352 100 % 54 2.777 2.335 84 % 442

TA TOT TA % TA -TOT € TA TOT TA % TA -TOT €
Ammattiopisto 1.098 1.316 120 % -219 887 815 92 % 72
Koulutuksen järjestämispalvelut 1.318 1.337 101 % -19 838 775 92 % 63
SSKKY yhteensä 2.415 2.653 110 % -238 1.726 1.590 92 % 135

HENKILÖSTÖKULUT (1000 €) PALVELUJEN OSTOT (1000 €)

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT (1000 €) MUUT TOIMINTAKULUT (1000 €)
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8.2.1  SSKKY  

Kuntayhtymän organisaatiorakenne on esitetty alla olevassa kuviossa 10.  
 

 
 
Kuvio 10. Salon seudun koulutuskuntayhtymän organisaatio 
 
 
Kuntayhtymän tuloskorttiin asetetut tavoitteet on suurelta osin saavutettu. Erityi-
sen tyytyväisiä voidaan olla aloittavien opiskelijoiden ja tutkintojen määrän kehi-
tyksestä sekä toteutuneiden tutkintojen määrästä. Vaikka toteutunut tutkintojen 
määrä onkin hieman alle tavoitteen, se ylittää Opetus- ja kulttuuriministeriön ra-
hoituspäätöksen mukaisen 2028 opiskelijavuotta 19:llä. Toteutuneet opiskelijavuo-
det tutkinnoittain sekä opiskelijoiden kotikunnat 31.12.2018 on esitetty liitteessä 1. 
 
Valitettavasti opiskelijoiden eroaminen on kääntynyt pieneen nousuun. Tilakustan-
nuksia nostaa se, että Mariankadun tiloista luovuttiin vasta syksyllä. Hanketoimin-
nan kustannuksia on nostanut metallialan koulutuksen kysynnän lisääntyminen, jol-
loin hankkeita ei ole voitu toteuttaa suunnitelluilla resursseilla. Henkilöstökyselyssä 
trendi on kääntynyt parempaan suuntaan, mutta tavoitteita ei vielä aivan saavu-
tettu. Oma osaamisen kehittämiseen on osallistunut todennäköisesti suurempi 
joukko työntekijöitä, kuin tuloskortti antaa ymmärtää – kaikkia kuntayhtymän si-
säisiä koulutuksia ei ole rekisteröity. 
 
Tuloskorttiin on merkitty vihreällä ne tavoitteet, jotka on saavutettu tai ylitetty, 
oranssilla ne joissa ollaan hyvin lähellä asetettua tavoitetta ja punaisella ne, joissa 
tavoitetta ei ole saavutettu. 
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Taulukko 20. Kuntayhtymän tuloskortti 
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8.2.2  Koulutuksen järjestämispalvelut  

Vastuuhenkilö: Talousjohtaja 
 

 
 
Kuvio 11: Koulutuksen järjestämispalveluiden organisaatio  
 
Koulutuksen järjestämispalveluiden toimintaa ohjasi talousarviovuodelle asetetut 
strategiset toimenpiteet sekä tulosyksiköiden toimintasuunnitelmissa asetut tavoit-
teet. Tulosaluetasolla koulutuksen järjestämispalveluiden tavoitteena on laadukkai-
den palveluiden tuottaminen opetukselle mahdollisimman kustannustehokkaasti. 
Mittarina tälle tavoitteelle on tulosalueen kustannusten suhteellinen osuus koko 
kuntayhtymän kustannuksista. Tavoitearvo vuodelle 2018 oli enintään 28 prosent-
tia, joka toteutui tavoitteen mukaisesti. Alla on esitetty taulukossa 21 koulutuksen 
järjestämispalveluiden tuloslaskelma (1000 eur): 
 

Ammattiopisto

Kuntayhtymän johtaja

Talousjohtaja
Heidi Wihlman-

Niinikoski

Talous- ja 
henkilöstöhallinto
Kirsi Pitkänen

Laitos- ja 
ruokahuolto

Heidi Wihlman-
Niinikoski

Kiinteistöhuolto
Marko Mäkelä

Tietohallinto
Markus 

Hänninen
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Taulukko 21. Koulutuksen järjestämispalveluiden tuloslaskelma, 1000 eur 
 
Strategisten toimenpiteiden lisäksi keskeisiä toimenpiteitä talousarviovuonna 2018 
olivat: 
 Talous- ja henkilöstöhallinnon järjestelmien hankinta kilpailutettiin ja käyttöön-

ottoprojekti alkoi varsinaisesti elokuussa 2018. Uusiin järjestelmiin siirryttiin 
tammikuun 2019 alussa. 

 Tietosuoja-asetukseen liittyen kuntayhtymässä aloitettiin tarvittavien tietosuoja-
prosessien kuvaaminen sekä henkilötietoinventaarion tekeminen, jotka valmis-
tuvat alkukeväästä 2019. Samoin alkuvuodesta 2019 toteutetaan tietosuojaan 
liittyvä koulutus webinaareina kuntayhtymän työntekijöille. 

 Tietohallinnossa lokiautomatiikan kehittäminen sekä tietotilinpäätöksen laatimi-
nen, joka koskettaa koko kuntayhtymää, siirtyivät suunnitelmakaudelle 2019-
2021. AD-toimialueen ylläpitopalvelut päivitettiin ja otettiin käyttöön tavoitteen 
mukaisesti. 

 Kiinteistöhuollossa keskeinen tavoite tarjota opetukselle aito oppimisympäristö 
rakennusaikataulun sallimissa puitteissa toteutui: yhteistyössä opetuksen 
kanssa toteutettiin lukuisia pieniä kohteita sekä isompia kohteita kuten osassa 
Taitajankatu 6 –kiinteistöä alakattovalaistusten sekä turva- ja merkkivalojen uu-
distaminen, Hyvoninkadun kiinteistön opiskeluhuollon keittiön muutostyöt. 

 Laitoshuollossa jatkui toiminnan mukauttaminen tilastrategian mukaisiin uusiin 
neliömääriin sekä työnkierron vakiinnuttaminen osaksi toimintaa.  

TP2017 TA2018 TAM (valt 
18.4.2018 

§ 10)

TA2018 
UUSI

TOT

  Toimintatuotot 864 623 22 645 744
 
  Toimintakulut -5.205 -5.765 218 -5.547 -5.352
  Henkilöstökulut -2.026 -2.060 53 -2.007 -1.993
  Palvelujen ostot -1.332 -1.505 121 -1.384 -1.247
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1.169 -1.361 44 -1.318 -1.337
  Avustukset 0 0 0 0 0
  Muut toimintakulut -678 -838 0 -838 -775
 
  Toimintakate (SITOVA) -4.341 -5.142 240 -4.902 -4.607
 
  Rahoitustuotot ja -kulut -170 -173 0 -173 -168
 
  Vuosikate -4.511 -5.315 240 -5.075 -4.775
 
  Poistot ja arvonalentumiset -2.528 -1.985 55 -1.930 -1.911
 
  Tilikauden tulos -7.039 -7.300 294 -7.005 -6.687
 
  Varausten ja rahastojen muutos 507 533 0 533 546
 
Tilikauden yli-/alijäämä -6.533 -6.767 294 -6.472 -6.141

KJP:N KULUJEN OSUUS SSKKY:N KULUISTA, 
enintään (SITOVA) 26 % 29 % 28 % 28 %
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 Ruokahuollossa toteutettiin räätälöity työpaikkaohjaajakoulutus yhteistyössä 
opetusalan kanssa ja yhteistyötä majoitus- ja ravitsemiskoulutusalan kanssa tii-
vistettiin.  

 Hankinnoissa otettiin käyttöön kansallisissa sekä EU-kynnysarvon ylittävissä 
hankinnoissa sähköinen kilpailutusjärjestelmä. Järjestelmän käyttöönotto laaje-
nee vuonna 2019 käsittämään myös pienhankinnat. Hankintaohjeen päivittämi-
nen ja käyttöönotto siirtyivät talousarviovuodelle 2019. 

 
Kuten aikaisempinakin vuosina koulutuksen järjestämispalveluiden tavoitteena oli 
tarjota opiskelijoille vähintään 21 työssäoppimispaikkaa. Vuoden 2018 aikana kou-
lutuksen järjestämispalveluiden tiimit tarjosivat yhteensä 50 työssäoppimispaik-
kaa: ruokahuollossa 21, laitoshuollossa 18, kiinteistöhuollossa 4 sekä tietohallin-
nossa 7. 
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8.2.3  Salon seudun ammattiopisto  

Vastuuhenkilö: Ammattiopiston rehtori 
 

 
Kuvio 12. Salon seudun ammattiopiston organisaatiokaavio  
 
Ammatillisen koulutuksen toteuttaminen on vuoden 2018 aikana ollut vahvasti uu-
distamisen aikaa ja poisoppimista vanhoista toimintavoista. Vuoden alusta voimaan 
tullut laki edellytti monien asioiden nopeaa muuttamista ilman siirtymäaikoja.  

Vuoden alusta loppui tuttu näyttötutkintojärjestelmä ja ammatillisen peruskoulu-
tuksen toteutus aikaisemmassa muodossa. Perustutkintojen osalta vuosi aloitettiin 
vanhoilla tutkinnonperusteilla, jotka kuitenkin uudistettuina piti ottaa käyttöön syk-
syllä 2018.  

Ammatti- ja erikoiammattitutkintojen osalta uudet tutkinnonperusteet tulivat myö-
hemmin. Perustutkintojen arviointiasteikot muutettiin takaisin 1-5 arvosanoihin. 
Kaikille uusille aloittaville opiskelijoille tuli laatia HOKS eli henkilökohtaisen osaami-
sen kehittämissuunnitelma huomioiden jo tulevat tutkinnonperusteiden muutokset.  
Aikaisemmin aloittaneiden opiskelijoiden osalta selvitettiin mahdollisuudet siirtyä 
uusiin tutkinnonperusteisiin, tämäkin vaati uusien ja vanhojen tutkinnon perustei-
den soveltamisen tulkintaa ja muutoksia järjestelmätasolla. Kaikkien opiskelijoiden 
ei ollut järkevää vaihtaa uusiin tutkinnonperusteisiin    joten vuoden aikana on ollut 
saman tutkinnon opiskelijoilla erilaisia perusteita käytössä. 

Uuden lain vaatimukset kohdistuvat myös työpaikalla järjestettävään koulutukseen 
monella tapaa.  Palkattomassa koulutussopimuksessa työpaikoille ei enää saa mak-
saa korvauksia, aluksi tämä aiheutti paljon keskustelua ja jopa pelkoa työssäoppi-
mispaikkojen menettämisestä. Julkinen keskustelu työpaikalla hankittavasta osaa-
misesta oli välillä hyvin negatiivista ja maalasi uhkakuvia siitä, että oppilaitokset 

Työelämäpalvelut
- Markkinointi, myynti ja resursointi

Elina Korkeaoja
työelämäpalveluiden johtaja

Oppisopimus- ja opiskelijahallinto
- Oppisopimus
- Opintotoimistopalvelut

Helinä Juhela
oppisopimus- ja opiskelijahallinnon johtaja

Pedagoginen kehittäminen
- Opintojen ohjaus
- Erityisopetus
- Hanketoiminta
- Yhteiset tutkinnon osat
Riikka Riihimäki, pedagoginen johtaja

Kuntayhtymän johtaja

Rehtori
Anne Bragge

PALVELUALAT JA
ICT

Koulutusalajohtaja
Päivi Pölönen

TEKNIIKAN JA
RAKENTAMISEN

ALAT

Koulutusalajohtaja
Mikko Silfverberg

HYVINVOINTI- JA 
KULTTUURIALAT

Koulutusalajohtaja
Hilkka Seppä

KIINTEISTÖALAT

Koulutusalajohtaja
Marko Mäkelä
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siirtävät vastuun työpaikoille. Yhteistyön ja uusien toimintatapojen vahvistamiseksi 
työelämälle on järjestetty aktiivisesti työpaikkaohjaajakoulutuksia ja erilaisia infoja. 

Positiivisena uudistuksena työelämä ja opiskelijat ovat ottaneet hyvin vastaan ly-
hytkestoisen oppisopimuskoulutuksen, joka mahdollistaa mm. kesätyön kytkemisen 
osaksi opintoja. Ensimmäisenä kesänä yli sata opiskelijaa pääsi kesätyöhön oppiso-
pimuksella ja saivat näin nopeutettua opintojaan. Työpaikalla tapahtuvan oppimi-
sen toimintamalliin sekä koulutus- ja oppisopimusten laadintaa varten myös henki-
löstöä on perehdytetty. Toimintaa kehitetään edelleen huomioiden tulevan valta-
kunnallisen työnantajapalautteen sovittaminen osaksi toimintamallia.  

Hienot tavoitteet ajantasaisen tiedon siirtymisestä Opetushallituksen KOSKI- jär-
jestelmään on vaatinut valtavan määrän kehittämistyötä, jotta tiedot on saatu kir-
jattua oikeassa muodossa. Opetustoiminnan tukena olleet toimintaohjeet on jou-
duttu päivittämään uuden lain vaatimuksia vastaavaksi, yksityiskohtien tulkinta ei 
ole ollut yksiselitteistä edes ministeriötasolla, joten ohjeita on vuoden aikana jou-
duttu yhä uudelleen korjaamaan. 

Ammatillisen työvoimakoulutuksen muuttuminen valtionosuusrahoituksen piiriin on 
myös nostanut esille tulkintaerot kahden eri ministeriön osalta, toimintaohjeita on 
jouduttu useampaan kertaan tarkentamaan opiskelijoiden työpäivien pituuden, lo-
mien, asiakaspalautteen keräämisen ja koulutussisältöjen osalta. Kentän toimintaa 
tämä ei ole helpottanut. Vuoden 2018 aikana Ammattiopistossa oli edelleen ELY:n 
hankkimaa työvoimakoulutusta sekä valtionosuusrahoituksella järjestettävää työ-
voimakoulutusta. Myös eri rahoitusmuodolla toteutettavien koulutusten ohjeet poik-
kesivat monilta osin. 

Rahoitusjärjestelmän muutos ja ennakoimattomuus johtivat myös siihen, että alku-
vuodesta jouduttiin tekemään talousarvion muutos ja leikkaamaan mm. palkkakus-
tannuksia. Säästösyistä myös organisaation vastuutehtäviä jaettiin uudella tavalla 
yhden koulutusjohtajan siirtyessä muihin tehtäviin. Henkilöstölle vuosi on ollut ras-
kas ja hämmentävä; vähenevillä resursseilla on kehitetty   ja toteutettu uuden lain 
vaatimusten mukaisesti opetusta ja samanaikaisesti osan opiskelijoiden opintoja on 
ohjattu aikaisemmilla toimintaohjeilla. Esimiehilläkään ei ole ollut aina valmiina vas-
tauksia muutostilanteessa esille nouseviin kysymyksiin. Kaikesta hämmennyksestä 
huolimatta uuden ammatillisen koulutuksen toimintamallit ovat edenneet koko op-
pilaitostasolla. Muutosten myötä myös opettajan tehtäväkuva on moduloitu ja näin 
työryhmätasolla on voitu tehdä työjaollisia ratkaisuja, joilla on pyritty mahdollisim-
man hyvin vastaamaan uusiin vaatimuksiin.  

Jatkuva haku on tullut täydentämään merkittävästi perinteistä yhteishakua ikäluok-
kien pienentyessä. Opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistamat tavoitteelliset opis-
kelijatyövuodet ylittyivät Ammattiopiston osalta. Tosin alojen välillä oli tavoitteen 
saavuttamisessa vaihtelua. Työvoimahallinnon erikseen hankkimat koulutukset 
vuonna 2017 aloittaneille opiskelijoille toteutuvat hyvin, mutta vaikuttivat siihen, 
että OKM:n rahoittaman työvoimakoulutuksen opiskelijavuodet alittuivat ja nämä 
kohdennettiin muille opiskelijoille.  

Opetustarjonnan tarjotinmallia on kehitetty edelleen tutkintokohtaisiin tarjottimiin. 
Syksyllä 2018 aloittaneille opiskelijoille opinnot voitiin poimia yhteisestä tarjonnasta 
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ja ryhmäkohtaisista suunnitelmista luovuttiin. Tarjonnan suunnittelussa on tarkas-
teltu myös työryhmien sisäistä työnjakoa ja vastuutehtävien jakamista. Muutok-
sena tarjotinmalli on mittava ja siihen on syytä palata käyttökokemusten perus-
teella. Yhteisten tutkinnonosien toteutuksen osalta tehtiin merkittävä muutos, kun 
toteutus siirrettiin syksyllä pajamuotoiseksi. Yhteistentutkinnonosien opiskelija-
määrät kasvoivat, kun myös aikuisopiskelijoille tuli uudet tutkintovaatimukset. Uusi 
toteutusmalli antaa opiskelijalle mahdollisuuden viedä opintojaan eteenpäin pajan 
lisäksi verkko-opintoina. Myös tämän mallin toimivuus edellyttää hiomista ja yh-
teistä kehittämistä.  

HOKS:ien laatiminen on vaatinut paljon uutta osaamista opetushenkilöstöltä. 
HOKS- prosessi on yksi tärkeimpiä, koska sen perusteella kaikki tieto opiskelijasta 
siirtyy myös KOSKI-järjestelmään. Toimintaprosessin toteutumisen osalta on tar-
koitus tehdä ensimmäisen vuoden jälkeen arviointi ja asettaa sen perusteella jat-
kokehittämisen tavoitteet.   

Kehittämistyön laajuus on mittavaa jopa ammatillisen koulutuksen historian näkö-
kulmasta. Kehittämishankkeiden kautta on kuitenkin saatu lisäresurssia pedagogis-
ten ratkaisujen ja työelämäyhteistyön kehittämiseen. Hankerahoituksella ja Ope-
tus- ja kulttuuriministeriön myöntämällä strategia-rahoituksella tullaan jatkamaan 
myös lähivuosina kehittämistyötä, jotta ammatillisen koulutuksen uudistamisen ta-
voitteet saadaan täysimääräisesti toteutumaan. 

Taulukossa 22 on esitetty ammattiopiston tuloslaskelma. 

 
 

Taulukko 22. Ammattiopiston tuloslaskelma, 1000 eur 

 

TP2017 TA2018 TAM (valt 
18.4.2018 

§ 10)

TA2018 
UUSI

TOT

  Toimintatuotot 21.788 20.903 -1.028 19.875 20.183 
  Toimintakulut -14.577 -14.392 425 -13.967 -13.747
  Henkilöstökulut -10.912 -10.670 270 -10.400 -10.360
  Palvelujen ostot -1.207 -1.509 117 -1.392 -1.088
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1.610 -1.131 33 -1.098 -1.316
  Avustukset -160 -190 0 -190 -168
  Muut toimintakulut -690 -892 5 -887 -815 
  Toimintakate (SITOVA) 7.211 6.511 -603 5.908 6.436 
  Rahoitustuotot ja -kulut -7 0 0 0 1 
  Vuosikate 7.204 6.511 -603 5.908 6.437 
  Poistot ja arvonalentumiset -246 -106 0 -106 -104 
  Tilikauden tulos 6.958 6.405 -603 5.802 6.333 
Laskennalliset erät -6.219 0 0 0 0 

Tilikauden yli-/alijäämä 739 6.405 -603 5.802 6.333

TOIMINTAKATE% (SITOVA) 33 % 31 % 30 % 32 %
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 Tuloslaskelmaosan toteutuminen  

Valtuuston tuloslaskelmaosalle asettamasta tavoitteesta rahoitustuottojen ja –ku-
lujen netto toteutui 97 prosenttisesti alittuen 5 000 eurolla. Toimintakateprosentti-
tavoite ylitettiin neljällä prosenttiyksiköllä. Luvut on esitetty taulukossa 23. 
 

 
Taulukko 23. Tuloslaskelmaosan toteutuminen 2018 (1000 euroa) 

 

 Investointiosan toteutuminen  

Investointimäärärahat on vahvistettu valtuustossa erikseen kiinteälle ja irtaimelle 
omaisuudelle. Kiinteä omaisuus käsittää pääosin kuntayhtymän kiinteistöjen inves-
tointihankkeet. Talousarviovuoden 2018 kiinteistöhankkeet olivat Taitajankatu 8 
uudisrakennuksen valmistuminen sekä käyttövesiputkien uusimisen aloittaminen 
Taitajankatu 6 kiinteistöön. Taitajankatu 8 kiinteistön rakennushankkeeseen oli va-
rattu investointimäärärahaa yhteensä 2,800 milj. euroa. Rakennushanke jaksottui 
vuosille 2017 – 2018. Rakennushankkeen kustannukset toteutuivat liki arvioidun 
mukaisesti: kustannukset olivat yhteensä 2,819 milj. euroa. Talousarviossa kiinteän 

TA TALOUS-
ARVIO-

MUUTOK-

SET *

TA UUSI TOT POIKKE-
AMA 

(TA UUSI - 
TOT)

TOT%

Toimintatuotot 21.526 20.520 20.928 -407 102 %

Myyntituotot 20.109 -1.174 18.936 19.902 -966 105 %

Tuet ja avustukset 709 55 765 529 236 69 %

Muut toimintatuotot 707 113 820 497 323 61 %

Toimintakulut -20.157 -19.514 -19.098 -416 98 %
Henkilöstökulut -12.730 323 -12.407 -12.352 -54 100 %
Palvelujen ostot -3.015 238 -2.777 -2.335 -442 84 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2.492 77 -2.415 -2.653 238 110 %
Avustukset -190 0 -190 -168 -22 88 %
Muut toimintakulut -1.731 5 -1.726 -1.590 -135 92 %

Toimintakate 1.369 1.006 1.829 -823

Rahoitustuotot ja -kulut -173 -173 -168 -5 97 %
  Korkotuotot 0 0 1 -1
  Muut rahoitustuotot 0 0 1 -1
  Korkokulut -173 0 -173 -168 -5 97 %
  Muut rahoituskulut 0 0 0 -2 2

Vuosikate 1.196 833 1.662 -828

Poistot ja arvon alentumiset -2.091 55 -2.037 -2.015 -21 99 %

Tilikauden tulos -895 -1.203 -354 -850

Varausten ja rah. muutos 533 533 546 -13 102 %

  Poistoeron muutos -1.842 0 -1.842 -1.829 -13 99 %
  Varausten muutos 2.375 0 2.375 2.375 0 100 %

Tilikauden ylijäämä -362 -670 192 -863

Toimintakate% 6 % 5 % 9 %

* valt 18.4.2018 § 10
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omaisuuden investointihankkeille varattu määräraha oli 0,693 milj. euroa. Toteutu-
nut investointien kustannus oli 0,454 milj. euroa. Kokonaisuutena kiinteän omai-
suuden investointimäärärahat alittivat talousarviovuonna 2018 niille varatun mää-
rärahan 0,239 milj. eurolla. Tämä johtui siitä, että käyttövesiputkien uusimisen to-
teutuminen alkuperäistä suunnitelmaa pienempänä.  
 
Irtaimen omaisuuden investointimäärärahat toteutuivat suunnitellusti ollen 0,054 
milj. euroa. Määrärahan pienuutta selittää se, että suurin osa kuntayhtymän käyt-
töön tulevista koneista ja kalustosta hankitaan käyttäen rahoitusleasing-järjestelyä.  

Valtuusto päätti talousarviomuutoksesta investointiosaan kokouksessaan 
18.4.2018 § 10, koska Mariankadun kiinteistön myyntituloa ei ollut arvioitu varo-
vaisuuden periaatteen perusteella talousarvioon 2018. Valtuusto päätti investointi-
osan investointituloarvioksi 0,910 milj. euroa, joka toteutui 0,895 milj. euron suu-
ruisena. 
 
Taulukossa 24 on esitetty yhteenveto investointien toteutumisesta talousarvio-
vuonna. 
 

 
 
Taulukko 24: Investointiosan toteutuminen 
 

 Rahoitusosan toteutuminen 

Alla olevassa taulukossa 25 on esitetty kuntayhtymän rahoitusosan toteutuminen. 

Hanke-
kohtainen 

määräraha

Ed. vuosien 
käyttö

Alku-
peräinen 

TA

Talousarvio-
muutokset 

TA 
muutosten 

jälkeen 
(TAM)

Toteutuma Poikkeama 
(TAM- TOT)

Poikkeama % Kustannusarvi
osta käytetty 

31.12.

Uudisrakennus, Taitajankatu 8 2.800 2.478 400 400 341 59 85 % 2.819

Logistiikka/varasto-, rakennus- ja puuala 2.800 400 400 341 59 85 %
Taitajankatu 6 293 293 113 180

Peruskorjaus, käyttövesiputkien uusiminen 293 293 113 180 39 %

KIINTEÄ YHTEENSÄ, investointimenot 2.800 693 693 454 239 66 %

Alku-
peräinen 

TA

Talousarvio-
muutokset 

TA 
muutosten 

jälkeen 
(TAM)

Toteutuma Poikkeama 
(TAM- TOT)

Poikkeama %

IRTAIN OMAISUUS, yhteensä 55 55 54 1 98 %

Ammattiopisto 55 55 54 1
Koulutuksen järjestämispalvelut 0 0 0 0

INVESTOINTIMENOT, yhteensä 748 0 748 508 240 68 %

Alku-
peräinen 

TA

Talousarvio-
muutokset 

(valt 
18.4.2018 § 

10)

TA 
muutosten 

jälkeen 
(TAM)

Toteutuma Poikkeama 
(TAM- TOT)

Poikkeama %

IRTAIN OMAISUUS,  investointitulot 910 910 895 -15
Irtaimen omaisuuden myyntitulot 0 910 910 895 -15
INVESTOINTITULOT YHTEENSÄ 910 910 895 -15 98 %
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Taulukko 25. Rahoitusosan toteutuminen 2018 (1000 euroa) 

Valtuusto päätti talousarviomuutoksesta kokouksessaan 18.4.2018 § 10. Rahoitus-
osassa talousarviomuutokset vaikuttivat toiminnan ja investointien rahavirtaan: 
vuosikate pieneni, koska OKM:n lopullisessa rahoituspäätöksessä ammatilliseen 
koulutukseen myönnetty valtionosuus oli 1,174 milj. euroa pienempi. Tulosalueiden 
sopeuttamistoimenpiteillä nettovaikutus vuosikatteeseen oli 0,385 milj. euroa. Li-
säksi Mariankadun kiinteistön luovutusvoitto otetaan huomioon tuloslaskelman kor-
jauseränä, ja kiinteistön myyntihinta puolestaan näkyy investointien tuloarviona. 
Talousarviomuutoksella ei ollut vaikutusta rahoitusosan sitoviin osiin. 

Valtuustoon nähden sitovaksi määritellyt oman ja vieraan pääoman muutos toteu-
tuivat suunnitellun mukaisesti. Rahoitusosan tunnusluvuissa valtuustoon nähden si-
tova lainanhoitokate ja hallitukseen nähden sitova kassan riittävyys toteutuivat ta-
voitteen mukaisesti. Lainanhoitokate ja kuntayhtymän kassan riittävyys ovat hy-
vällä tasolla. 

Talousarvion käyttötalous- ja tuloslaskelmaosista siirtyvä toiminnan rahavirta to-
teutui 0,828 milj. euroa talousarviota parempana. Tähän vaikutti vuosikatteen to-
teutuminen ennakoita suurempana. Investointien rahavirta toteutui 0,270 milj. eu-
roa suurempana talousarvioon verrattuna, johon vaikutti kiinteän omaisuuteen Tai-
tajankatu 6 kiinteistön käyttövesiputkien uusimiseen varatun investointimäärära-
han toteutuminen ennakoitua pienempänä.  

Valtuuston hyväksymien rahoituksen perusteiden (valt 22.5.2012, 10 §) mukaisesti 
pitkäaikaista vierasta pääomaa ei ole käytetty käyttötalouden menojen kattami-
seen, vaan ainoastaan toiminnallisesti ja taloudellisesti mielekkäiden investointien 

TA Talosarvio-
muutos (valt 
18.4.2018 § 

10)

TA 
muutosten 

jälkeen 
(TAM)

Toteutuma Poikkeama 
(TAM- TOT)

Toiminta ja investoinnit
Toiminnan rahavirta 1.196 -385 833 1.617 -828

Vuosikate 1.196 -363 833 1.662 -828
Tulorahoituksen korjauserät -22 -22 -45 23

Investointien rahavirta -748 910 162 432 -270
Investointitulot 0 910 910 940 -30

    Investointimenot -748 0 -748 -508 -240
Toiminta ja investoinnit, netto 448 525 973 2.049 -1.098

Rahoitustoiminta
Lainakannan muutokset -350 -350 -350 0
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys (SITOVA) 0 0 0
   Pitkäaikaisten lainojen vähennys -350 -350 -350 0
   Lyhytaikaisen lainojen muutos
Oman pääoman muutokset (SITOVA) 0 0 0 0
Muut maksuvalmiuden muutos 0 -427 427
Rahoituksen rahavirta -350 -350 -777 427

Rahavarojen muutos 98 623 1.272 -671

Lainanhoitokate  >2 (SITOVA VALTUUSTOON NÄHDEN) 4

Kassan riittävyys, vähintään 30pv 
(HALLITUKSEEN NÄHDEN SITOVA) 110
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rahoittamiseen. Kuntayhtymä on hajauttanut rahoitusperusteiden mukaisesti laina-
määrän korkoriskiä eri korkoperusteisiin. Vieraan pääoman määrä ilmenee ta-
seesta. Sen erääntymisaikataulu ja koronvaihtosopimuksen markkina-arvo on ra-
portoitu taseen liitetiedoissa. 
 

 Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen ja 
tuloarvioiden toteutumisesta 

Talousarvion sitovista määrärahoista ja tuloarvioista on esitetty alla oleva yhteen-
vetotaulukko, johon on koottu käyttötalousosan, investointiosan, tuloslaskelma-
osan ja rahoitusosan valtuuston sitoviksi hyväksymien erien talousarvio, toteutuma 
ja poikkeama. Sitovuustasossa N tarkoittaa nettositovuustasoa ja B tarkoittaa brut-
tositovuustasoa. 
 

 
 
Taulukko 26. Yhteenvetotaulukko valtuuston hyväksymien määrärahojen ja tuloar-
vioiden toteutumisesta 2018 (1000 euroa) 

  

SITO-
VUUS

TA TALOUS-
ARVIO-
MUUTOK-

SET *

TA 
MUUTOSTE
N JÄLKEEN 

(TAM)

TOTEU-
TUMA 
(TOT)

POIKK
E-AMA 
(TA - 
TOT)

TA TALOUS-
ARVIO-
MUUTOK-

SET *

TA 
MUUTOST

EN 
JÄLKEEN 
(TAM)

TOTEU-
TUMA 
(TOT)

POIKK
E-AMA 
(TAM- 
TOT)

N
B

KÄYTTÖTALOUSOSA
Nettoyksiköt
Koulutuksen 
järjestämispalvelut

N 5.142 -240 4.902 4.607 295

Ammattiopisto N 6.511 -603 5.908 6.436 -528
TULOSLASKELMAOSA
Tulorahoituksen korjauserä: 
pysyvien vastaavien 
hyödykkeiden luovutusvoitot

-45 45

Korkotulot 1 -1
Muut rahoitustulot 1 -1
Korkomenot B 173 0 173 168 5
Muut rahoitusmenot 0 0 2 -2
INVESTOINTIOSA
Kiinteä omaisuus B 693 0 693 454 239
Taitajankatu 8, 
uudisrakennus B 400 0 400 341 59

Taitajankatu 6, 
ilmanvaihtokoneiden 
uusiminen

B 293 293 113 180

Irtain omaisuus B 55 0 55 54 1
Käyttöomaisuuden myynti 0 910 910 940 -30
RAHOITUSOSA
Lainakannan muutokset N

Pitkäaik. lainojen lisäys
Pitkäaik. lainojen väh. 350 0 350 350 0
Lyhytaik. lainojen muut.

Oman pääoman muut. B 0 0 0
Vaikutus maksuvalm. 427
YHTEENSÄ 6.413 -240 6.173 6.062 538 6.511 -603 5.908 7.334 -486
* valt 18 .4 .2018 § 10  

MÄÄRÄRAHAT TULOARVIOT
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LIITE 1 

 

 
 

OPISKELIJAVUODET TUTKINNOITTAIN
(PT= perustutkinto; AT= ammattitutkinto; 

EAT= erikoisammattitutkinto)

TUTKINTO-
TYYPPI

TOTEUTUMA  
2018

Sosiaali- ja terveysalan PT 379
Liiketalouden PT 150
Taideteollisuusalan PT 137
Logistiikan PT 119
Autoalan PT 111
Kone- ja tuotantotekniikan PT 93
Ravintola- ja catering-alan PT 91
Sähkö- ja automaatioalan PT 89
Hius- ja kauneudenhoitoalan PT 61
Rakennusala, maarakennuskoneenkuljettaja PT 61
Tieto- ja viestintätekniikan PT 60
Tieto- ja tietoliikennetekniikan PT 59
Talotekniikan PT 57
Rakennusala, talonrakentaja PT 57
Teknisen suunnittelun PT 44
Matkailualan PT 34
Pintakäsittelyalan PT 34
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan PT 22
Kiinteistöpalvelujen PT 13
Tekstiili- ja muotialan PT 9
Taloushallinnon AT 35
Koulunkäynnin ja aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksen AT 32
Myynnin AT 22
Lähiesimiestyön AT 18
Laitoshuoltajan AT 15
Kiinteistöpalvelujen AT 13
Maarakennusalan AT 13
Yrittäjän AT 10
Yhdistelmäajoneuvonkuljettajan AT 4
Perhepäivähoitajan AT 4
Kehitysvamma-alan AT 3
Rakennusalan AT 2
Matkailun ohjelmapalvelujen AT 1
Koneistajan AT 0
Johtamisen EAT 28
Talous- ja henkilöstöhallinnon EAT 18
Mielenterveys- ja päihdetyön EAT 12
Tekniikan EAT 7
Siivoustyönohjaajan EAT 6
Maarakennusalan EAT 2
Koulunkäynnin aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjauksen EAT 0
Vaatetusalan EAT 0
Ammatilliseen koulutukseen valmentava koulutus, VALMA 31
AMMATILLINEN KOULUTUS, 
ml. myös oppisopimus ja työvoimakoulutus

1.954

LAAJENNETTU OPPISOPIMUS
(tietopuolinen koulutus muilta koulutuksen-järjestäjiltä)

93

KAIKKI YHTEENSÄ 2.047
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Taulukko 27. Vuoden 2018 toteutuneet ammatillisen koulutuksen opiskelijavuodet 
tutkinnoittain 
 
 

 
Taulukko 28. Kuntayhtymän ammatillisen koulutuksen opiskelijat kotikunnittain 
31.12.2018  

  

KOTIKUNTA OPISKELIJAT 31.12.2018

Kemiönsaari 19
Koski Tl 29
Paimio 105
Salo 1290
Sauvo 10
Somero 104
Muut kunnat 252

YHTEENSÄ 1809
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 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 

Salon seudun koulutuskuntayhtymä Y 0139545-4. 
 

 Tuloslaskelma 
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 Rahoituslaskelma 
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 Tase 
VASTAAVAA   31.12.2018   31.12.2017 

        
PYSYVÄT VASTAAVAT 32 877 450,14   35 279 394,89 
Aineelliset hyödykkeet       
   Maa- ja vesialueet 2 709 743,51   3 364 339,85 
   Rakennukset 29 154 854,96   28 433 264,45 
   Kiinteät rakenteet ja laitteet 6 984,00   17 054,00 
   Koneet ja kalusto 161 200,89   248 311,91 
   Ennakkomaksut ja kesken-       
   eräiset hankinnat 113 491,24   2 485 249,14 
  32 146 274,60   34 548 219,35 
        
Sijoitukset       
   Osakkeet ja osuudet 731 175,54   731 175,54 
        
TOIMEKSIANTOJEN VARAT       
   Lahjoitusrahastojen varat 53 697,79   56 832,21 
        
        
VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 708 497,59   5 926 682,23 
Vaihto-omaisuus       
   Aineet ja tarvikkeet 0,00   6 217,54 
        
Saamiset       
   Lyhytaikaiset saamiset       
       Myyntisaamiset 257 736,15   656 568,86 
       Muut saamiset 128 526,87   193 583,43 
       Siirtosaamiset 258 510,21   278 139,52 
  644 773,23   1 128 291,81 
        
Rahat ja pankkisaamiset 6 063 724,36   4 792 172,88 
        
VASTAAVAA YHTEENSÄ   39 639 645,52   41 262 909,33 
        
VASTATTAVAA   31.12.2018   31.12.2017 

        
OMA PÄÄOMA 20 362 277,10   20 169 963,26 
Peruspääoma 9 475 618,78   9 475 618,78 
Arvonkorotusrahasto 1 005 977,80   1 005 977,80 
Edellisten tilikausien ylijäämä 9 688 366,68   9 262 801,45 
Tilikauden ylijäämä 192 313,84   425 565,23 
        
POISTOERO JA VAPAA-       
EHTOISET VARAUKSET 8 744 003,07   9 290 052,01 
     Poistoero   8 744 003,07   6 915 147,48 
     Vapaaehtoiset varaukset 0,00   2 374 904,53 
        
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT       
     Lahjoitusrahastojen pääomat 53 697,79   56 832,21 
        
VIERAS PÄÄOMA 10 479 667,56   11 746 061,85 
Pitkäaikainen       
   Lainat rahoituslaitoksilta 7 383 337,62   7 733 336,96 
        
Lyhytaikainen       
   Lainat rahoituslaitoksilta 349 999,34   349 999,34 
   Saadut ennakot 0,00   68 100,00 
   Ostovelat 402 635,51   1 219 839,37 
   Muut velat 294 705,75   296 089,84 
   Siirtovelat 2 048 989,34   2 078 696,34 
  3 096 329,94   4 012 724,89 
        
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 39 639 645,52   41 262 909,33 
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 Konsernituloslaskelma 

 
 

 Konsernin rahoituslaskelma 

    
1.1. - 
31.12.2018     

1.1. - 
31.12.2017 

            
Toiminnan rahavirta         

      Vuosikate 
1 877 

268,59     
3 138 

637,10   
      Verot -38 480,10     -85 258,07   
      Tulorahoituksen korjauserät -44 739,73 1 794 048,76   -65 702,13 2 987 676,90 
            
Investointien rahavirta           

    Investointimenot -508 413,34     
-3 127 
386,65   

    Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutus-
tulot 939 740,94 431 327,60   

1 038 
723,04 -2 088 663,61 

Toiminnan ja investointien rahavirta   2 225 376,36     899 013,29 
            
Rahoituksen rahavirta           
Lainakannan muutokset           

     Pitkäaikaisten lainojen vähennys -349 999,34 -349 999,34   
-2 133 
354,34 -2 133 354,34 

Muut maksuvalmiuden muutokset           
    Vaihto-omaisuuden muutos 6 217,54     -826,02   
    Saamisten muutos 511 275,33     169 660,58   

    Korottomien velkojen muutos 
-1 008 
019,37 -490 526,50   211 626,58 380 461,14 

Rahoituksen rahavirta   -840 525,84     -1 752 893,20 
            
Rahavarojen muutos   1 384 850,52     -853 879,91 
            
Rahavarojen muutos           

   Rahavarat 31.12. 
7 248 

911,13     
5 864 

060,61   

   Rahavarat  1.1. 
5 864 

060,61 1 384 850,52   
6 717 

940,52 -853 879,91 
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 Konsernitase 
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 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja –menetelmät sekä 
jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 
Jaksotusperiaatteet 
Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti. 

10.1.1  Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen 
hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-
noihin saaduilla rahoitusosuuksilla.  

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman 
mukaisesti. Poistosuunnitelmaa on tarkistettu 1.1.2012 alkaneella tilikaudella kir-
janpitolautakunnan kuntajaoston ohjeistuksen mukaisesti käyttämään suosituksen 
alarajoja. Muutos on perustunut hyödykkeiden taloudellisen pitoajan uudelleenar-
viointiin. 

Poistosuunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty 
tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet. 

10.1.2  Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon.  

10.1.3  Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon. 
Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon. 

10.1.4  Johdannaissopimusten käsittely 

Johdannaiset sisältävät koronvaihtosopimuksen. Koronvaihtosopimus on tehty suo-
jaamistarkoituksessa. Koulutuskuntayhtymä on sitonut pitkäaikaisen lainan vaihtu-
van koron koronvaihtosopimuksella kiinteään korkoon. Koronvaihtosopimuksen ko-
rot on jaksotettu tuloslaskelmassa. Sopimus on voimassa 28.8.2034 asti. 

 

 Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat 
liitetiedot 

10.2.1  Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty 100 %:sesti koulutuskuntayhtymän omis-
tama tytäryhtiö Salon seudun koulutus Oy. 
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10.2.2  Sisäiset liiketapahtumat 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty. 

10.2.3  Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 

Konsernitaseessa vapaaehtoiset varaukset sekä poistoero on merkitty omaan pää-
omaan jaettuna edellisten tilikausien ylijäämiin ja tilikauden ylijäämiin ja niiden 
muutos konsernituloslaskelmassa tilikauden ylijäämiin. Vastaava oikaisu on tehty 
myös vuoden 2016 konsernilukuihin.  

10.2.4  Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Konserniyhteisöjen keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty hankintamenome-
netelmällä. 
 

 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

10.3.1  Toimintatuotot 

 
Konsernin toimintatuotot, ulkoiset   
      
  2018 2017 
Valtionosuusrahoitus 18 281 520,00 18 328 136,00 
Muut myyntituotot 2 811 860,28 4 289 568,29 
Hankerahoitukset 483 823,96 532 017,66 
Muut tuet ja avustukset 45 279,50 655 397,54 
Muut toimintatuotot 329 593,77 356 799,45 
Toimintatuotot yhteensä 21 952 077,51 24 161 918,94 
      
      
      
Kuntayhtymän toimintatuotot, ulkoiset   
      
  2018 2017 
Valtionosuusrahoitus 18 281 520,00 18 328 136,00 
Muut myyntituotot 1 568 352,61 2 362 789,23 
Hankerahoitukset 483 823,96 532 017,66 
Muut tuet ja avustukset 45 279,50 653 376,54 
Muut toimintatuotot 496 644,21 718 706,62 
Toimintatuotot yhteensä 20 875 620,28 22 595 026,05 
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10.3.2  Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet 

 
Kirjanpitolain mukaisesti poistot tehdään hyödykkeen hankintamenosta. Inves-
tointi-avustuksella katetusta hankintamenosta vähennetään avustus hankintame-
nosta. Perusparannusmeno voidaan hyödykekohtaisesti poistaa joko omana koko-
naisuutena tai lisätä hankintamenoon. Jos perusparannusmeno lisätään hankinta-
menoon, se voi pidentää poistoaikaa. 
 
Poistoaika: 
 
Aineettomat hyödykkeet     
 tietokoneohjelmistot   3 vuotta 
 muut pitkävaikutteiset menot  2 - 5 vuotta  
 
Aineelliset hyödykkeet 
 maa- ja vesialueet   ei poistoa 
 hallinto- ja laitosrakennukset  

 hallintorakennukset  30 – 35 vuotta 
 talousrakennukset  10 – 15 vuotta 
 kiinteät rakenteet ja laitteet sekä koneet 10 – 15 vuotta 

- kuljetusvälineet   5 vuotta 
 muut koneet ja kalusto 
 muut liikkuvat työkoneet  5 vuotta 
 muut raskaat koneet  10 vuotta 
 muut kevyet koneet  5 vuotta 
 muut laitteet ja kalusteet  3 vuotta 

 tietokonelaitteet   3 vuotta 
 ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat ei poistoa 

Pysyvien vastaavien sijoitukset 
 osakkeet ja osuudet   ei poistoa 
 
Poistomenetelmänä on käytetty tasapoistoa. Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, 
joiden hankintameno on alle 10.000 euroa, on kirjattu vuosikuluiksi. 
 
Poistosuunnitelmaa on muutettu 1.1.2012 alkaen. Valtuusto on vahvistanut suun-
nitelman mukaisten poistojen poistoaikojen perusteet 28.11.2012/4, § 37. Koulu-
tuskuntayhtymän hallintosäännön 26 §:n mukaan hyödykekohtaiset kiinteän omai-
suuden poistosuunnitelmat hyväksyy hallitus. 

  



 

     58 (65) 
     
 

 Tasetta koskevat liitetiedot 

10.4.1  Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

10.4.1.1  Arvonkorotuksen periaatteet ja arvonmääritysmenetel-
mät 

Koulutuskuntayhtymässä on tehty vuonna 2012 arvonkorotus pysyvien vastaavien 
aineellisten hyödykkeiden maa- ja vesialueisiin. Arvonkorotuksen kohteena olevan 
maa-alueen arvo on määritelty varovaisuuden periaatetta noudattaen. Arvonkoro-
tuksen määrä perustuu riippumattomien ulkopuolisten asiantuntijoiden lausuntoihin 
maa-alueiden todennäköisestä luovutushinnasta.  

 

10.4.1.2  Pysyvät vastaavat 

10.4.1.2.1  Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 

Konserni 

 
 
 
Kuntayhtymä 

  Aineelliset hyödykkeet   
  Maa- ja Raken- Kiinteät Koneet ja Keskeneräiset Aineelliset 
  vesialueet nukset rak. ja laitt. kalusto hankinnat yhteensä 
Poistamaton h-meno 1.1. 3 364 339,85 28 433 264,45 17 054,00 248 311,91 2 485 249,14 34 548 219,35 
Lisäykset tilikauden aikana 16 312,10 2 809 664,79   54 194,35 113 491,24 2 993 662,48 
Rahoitusosuudet tilikaudella           0,00 
Vähennykset tilikauden aikana -670 908,44 -218 744,76 -5 348,01     -895 001,21 
Siirrot erien välillä         -2 485 249,14 -2 485 249,14 
Tilikauden poisto   -1 869 329,52 -4 721,99 -141 305,37   -2 015 356,88 
Arvonalennukset  ja niiden palautuk-
set           0,00 
Poistamaton h-meno 31.12. 2 709 743,51 29 154 854,96 6 984,00 161 200,89 113 491,24 32 146 274,60 
Arvonkorotukset           0,00 
Kirjanpitoarvo 31.12. 2 709 743,51 29 154 854,96 6 984,00 161 200,89 113 491,24 32 146 274,60 

Olennaiset lisäpoistot             
Erittely olennaisista lisäpoistoista   0,00 0,00       

 

Aineettomat
Maa- ja Raken- Kiinteät Koneet ja Keskeneräiset Aineelliset Kaikki

Liikearvo vesialueet nukset rak. ja laitt. kalusto hankinnat yhteensä yhteensä
Poistamaton h-meno 1.1. 96 000,00 3 364 339,85 28 433 264,45 17 054,00 248 311,91 2 485 249,14 34 548 219,35 34 644 219,35
Lisäykset tilikauden aikana 0,00 16 312,10 2 809 664,79 54 194,35 113 491,24 2 993 662,48 2 993 662,48
Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00
Vähennykset tilikauden aikana -670 908,44 -218 744,76 -5 348,01 -895 001,21 -895 001,21
Siirrot erien välillä -2 485 249,14 -2 485 249,14 -2 485 249,14
Tilikauden poisto -26 400,00 -1 869 329,52 -4 721,99 -141 305,37 -2 015 356,88 -2 041 756,88
Arvonalennukset  ja niiden 
palautukset 0,00 0,00
Poistamaton h-meno 31.12. 69 600,00 2 709 743,51 29 154 854,96 6 984,00 161 200,89 113 491,24 32 146 274,60 32 215 874,60
Arvonkorotukset 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 69 600,00 2 709 743,51 29 154 854,96 6 984,00 161 200,89 113 491,24 32 146 274,60 32 215 874,60
Olennaiset lisäpoistot
Erittely olennaisista lisäpoistoista 0,00 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet
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10.4.1.2.2  Sijoitukset 

Konserni ja Kuntayhtymä 

 

10.4.1.2.3  Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

 

 
 
 

10.4.1.2.4  Saamiset tytäryhteisöiltä 

 

10.4.1.3  Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

 

Osakkeet Osakkeet Kunta- Muut Yhteensä Saamiset Saamiset Saamiset Saamiset Yhteensä
konserni- omistusyht. yhtymä- osakkeet ja tytäryh- kuntayhty- osakkuus- muut
yhtiöt yhteisöt osuudet osuudet teisöissä miltä ja muut yhteisöt

omist.yht.
Hankintameno 1.1. 67 639,10 1,00 67 640,10 0,00
Lisäykset 663 535,44 663 535,44 0,00
Vähennykset
Siirrot erien välillä
Hankintameno 31.12. 731 174,54 731 174,54 0,00
Arvonalennukset
Arvonkorotukset
Kirjanpitoarvo 31.12. 731 174,54 1,00 731 174,54 0,00

Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Nimi Kotipaikka Omistusosuus

Tytäryhteisöt
  Salon seudun koulutus Oy Salo 100 %

Saamisten erittely
Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä
  Myyntisaamiset 0,00 68 296,89 0,00 123 823,25
  Muut saamiset 0,00 0,00 0,00 0,00
Yhteensä 0,00 68 296,89 0,00 123 823,25

2018 2017

Lyhytaikaiset siirtosaamiset 2018 2017 2018 2017
Menoennakot
  Muut siirtosaamiset muilta 55 551,36 55 300,14 53 314,73 50 878,98
  Tilikauden verot 46 954,86 0,00 0,00 0,00
Tulojäämät
  Kelan korvaus työterveyshuollosta 40 200,00 120 923,53 39 000,00 118 902,53
  Hankerahoitus valtiolta 166 195,48 108 326,01 166 195,48 108 326,01
  Valtionosuussaamiset 0,00 32,00 0,00 32,00
Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 308 901,70 284 581,68 258 510,21 278 139,52
Siirtosaamiset yhteensä 308 901,70 284 581,68 258 510,21 278 139,52

KuntayhtymäKonserni
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10.4.1.4  Rahoitusarvopaperit 

Konserni ja Kuntayhtymä 
Rahoitusarvopaperit 2018 2017

J.Leinon stipendirahasto
sop. 4897740, 4897724 ja 4897732
       markkina-arvo 7 358,04 7 523,28
       kirjanpitoarvo 31.12. 8 415,06 8 415,06
       erotus -1 057,02 -891,78

Into Helinin stipendirahasto
sop. 4897823
       markkina-arvo 8 478,40 8 668,80
       kirjanpitoarvo 31.12. 9 750,06 9 750,06
       erotus -1 271,66 -1 081,26  

 
 

10.4.2  Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

10.4.2.1  Oman pääoman erittely 

   

Oman pääoman erittely
2018 2017 2018 2017

Peruspääoma 1.1. 9 475 618,78 9 475 618,78 9 475 618,78 9 475 618,78
  Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00
  Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00
Peruspääoma 31.12. 9 475 618,78 9 475 618,78 9 475 618,78 9 475 618,78

Arvonkorotusrahasto 1.1. 1 005 977,80 1 005 977,80 1 005 977,80 1 005 977,80
  Lisäykset 0,00 0,00 0,00 0,00
  Vähennykset 0,00 0,00 0,00 0,00
Arvonkorotusrahasto 31.12. 1 005 977,80 1 005 977,80 1 005 977,80 1 005 977,80

Edellisten tilikausien ylijäämä 1.1. 19 341 597,33 19 088 974,54 17 577 407,01 17 577 407,01
Edellisten tilikausien ylijäämä 31.12. 19 341 597,33 19 088 974,54 9 688 366,68 9 262 801,45

Tilikauden ali-/ylijäämä -202 968,39 252 622,79 192 313,84 425 565,23

Oma pääoma yhteensä 29 620 225,52 29 823 193,91 20 362 277,10 20 169 963,26

Konserni Kuntayhtymä
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10.4.2.2  Erittely peruspääoman jakautumisesta 

 
 
 

Myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua erääntyvät lainat

 
 

10.4.2.3  Pitkä- ja lyhytaikaiset velat tytäryhteisöille 

 
 

10.4.2.4  Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 

 

Erittely peruspääoman jakautumisesta

Oma pääoma
  Peruspääoma

Jäsenkunta Jäsenkunnan
% osuus

 
Kemiönsaari 2,30
Koski Tl 1,15
Paimio 4,62
Salo 88,85
Sauvo 1,54
Somero 1,54
Peruspääoma yhteensä 100,00

Kuntayhtymän perussopimus, Valtuusto 28.5.2008 § 14

9 475 618,78

Jäsenkunnan  
euromääräinen osuus

9 475 618,78

217 939,23
108 969,62
437 773,59

8 419 087,29
145 924,53
145 924,53

Pitkäaikaiset velat
2018 2017

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 5 633 340,92 5 983 340,26

Vieras pääoma
Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Velat tytäryhteisöille
  Muut velat 0,00 2 146,00 0,00 853,00
Yhteensä 0,00 2 146,00 0,00 853,00

2018 2017

Lyhytaikaiset siirtovelat 2018 2017 2018 2017
Tuloennakot
  Strategiaraha 187 970,53 0,00 187 970,53 0,00
Menojäämät
  Hankerahoitus 255 720,29 372 576,33 255 720,29 372 576,33
  Korkojaksotukset 18 684,25 19 524,47 18 684,25 19 524,47
  Lomapalkkavelan ja henkilösivukulujen jaksotukset 1 442 745,92 1 481 760,02 1 365 634,63 1 422 016,65
  Muut palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 45 897,80 0,00 45 897,80 0,00
  Valtionosuusennakon palautus 0,00 32 547,00 0,00 32 547,00
  Työnantajan vakuutusmaksut 154 699,61 161 952,80 154 699,61 156 461,95
  Tuloverot 0,00 78 258,07 0,00 0,00
Muut siirtovelat muille 20 382,23 126 689,94 20 382,23 75 569,94
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 2 126 100,63 2 273 308,63 2 048 989,34 2 078 696,34
Siirtovelat yhteensä 2 126 100,63 2 273 308,63 2 048 989,34 2 078 696,34

Konserni Kuntayhtymä
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 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

10.5.1  Vuokravastuut 

 
 

10.5.2  Muut taloudelliset vastuut 

 
 
 
 

 
  

Vuokravastuut
2018 2017 2018 2017

Vuokravastuut
  Vuokravastuut yhteensä, voimassa 31.5.2020 asti 154 193,90 261 480,24 154 193,90 261 480,24
- seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 108 842,80 108 198,72 108 842,80 108 198,72

  Leasingvastuut yhteensä 3 365 890,42 3 144 148,33 3 365 890,42 3 144 148,33
- seuraavalla tilikaudella maksettava osuus 1 203 415,09 1 051 449,41 1 203 415,09 1 051 449,41

Yhteensä 3 520 084,32 3 405 628,57 3 520 084,32 3 405 628,57

Leasingsopimuksiin ei sisälly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.

Konserni Kuntayhtymä

Muut taseen ulkopuoliset järjestelyt
2018 2017 2018 2017

Korkojohdannaiset
  Koronvaihtosopimus
    Jäljellä oleva nimellispääoma 1 600 004,00 1 675 000,00 1 600 004,00 1 675 000,00
    Sopimuksen erääntymispäivä 17.4.2033
    Kiinteä korko 6 kk euribor
    Markkina-arvo -46 364,32 -54 293,32 -46 364,32 -54 293,32
Koronvaihtosopimus on tehty vastaavan määräisen lainan korkomenojen kiinnittämiseksi.

Konserni Kuntayhtymä

Arvonlisäveron palautusvastuu
2018 2017

Vuoden 2009 investoinnit; (palautusvastuu 0 v) 0,00 0,00 19 294,85
Vuoden 2010 investoinnit; (palautusvastuu 1 v) 481 668,87 48 166,89 96 333,77
Vuoden 2011 investoinnit; (palautusvastuu 2 v) 279 877,25 55 975,45 83 963,18
Vuoden 2012 investoinnit; (palautusvastuu 3 v) 134 688,08 40 406,42 53 875,23
Vuoden 2013 investoinnit; (palautusvastuu 4 v) 2 163 520,06 865 408,02 1 081 760,03
Vuoden 2014 investoinnit; (palautusvastuu 5 v) 7 832,91 3 916,45 4 699,75
Vuoden 2015 investoinnit; (palautusvastuu 6 v) 2 458 926,39 1 475 355,83 1 721 248,47
Vuoden 2018 investoinnit; (palautusvastuu 10 v) 675 104,16 675 104,16 0,00
Yhteensä 6 201 617,72 3 164 333,22 3 061 175,28
Palautuksena ja vähennyksenä käsitellyt arvonlisäverot uudisrakennusten ja perusparantamisen
hankintamenoista, joihin liittyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistöt myytäessä tai
niiden käyttötarkoituksen muuttuessa vähennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan
tarkoitukseen (AVL 120 §).

alkup. alv - 
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 Riita-asiat 

 
Salon kaupungilta on tullut 20.11.2013 päivätty lasku eläkemeno- ja varhaiseläke- 
menoperusteisista maksuista vuodelta 2013 koskien Kauppaoppilaitoksen, TH-
oppilaitoksen sekä Kaupan ja terveyden oppilaitoksen palvelussuhteita. Laskun lop-
pusumma on 214.751,52 euroa. Salon seudun koulutuskuntayhtymä kiistää vaati-
muksen sekä perusteeltaan että määrältään ja on ilmoittanut Salon kaupungille, 
ettei laskutusperustetta ole. Kuntayhtymän hallitus käsitteli asiaa 17.12.2013 § 162 
ja valtuusto käsitteli asian 29.4.2014 (Valt. 29.4.2014, 11 §). 

 

 Henkilöstöä ja tilintarkastajan palkkioita koskevat 
liitetiedot 

10.7.1  Henkilöstöä koskevat liitetiedot 

 

 

10.7.2  Tilintarkastajan palkkiot  

 
 
  

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

Tulosalue 2018 2017 2018 2017

Koulutuksen järjestämispalvelut 43 43 43 43
Ammattiopisto 177 198 177 198
Salon seudun koulutus Oy 8 9 0 0
Yhteensä 228 250 220 241

Konserni Kuntayhtymä

2018 2017

Suomen Keskusta 733,50 1 075,14
Suomen Kristillisdemokraatit 0,00 18,00
Vihreät 273,56 128,25
Perussuomalaiset 1 034,06 1 230,39
Yhteensä 2 041,12 2 451,78

Kuntayhtymä

Luottamushenkilöiden palkoista perityt ja tilitetyt 
luottamushenkilömaksut

Tilintarkastajan palkkiot

BDO Audiator Oy 2018 2017
Tilintarkastuspalkkiot 8 202,30 4 906,46
Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät 0,00 0,00
Tarkastuslautakunnan avustaminen 3 327,40 1 950,00
Muut palkkiot 0,00 75,00
Yhteensä 11 529,70 6 931,46

Kuntayhtymä
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 LUETTELOT JA SELVITYKSET 

 

 
 

Kirjanpitokirjat
Päiväkirja sähköinen arkisto
Pääkirja sähköinen arkisto
Kassapankkimaksut paperimuotoisena
Myyntireskontra paperimuotoisena
Ostoreskontra paperimuotoisena
Palkkakirjanpito paperimuotoisena
Matkalaskukirjanpito paperimuotoisena
Käyttöomaisuuskirjanpito paperimuotoisena
Konsernikirjanpito paperimuotoisena
Talousarvion totetutumisvertailu erikseen sidottu
Tasekirja erikseen sidottu
Tase-erittelyt erikseen sidottu

Tositelajit
nimi toslaji nrosarja
Pankkitositteet PANKKI 1
Muistiot MUISTI 50
Excel-muistiot EXCEL1 50
Kassa-aineisto KASSA1 71
Maksukorttiaineisto KASSA2 74
Palkat PALKAT 90
Matkalaskut/Populus MATKAT 100
Varastotapahtumat VARAST 130
Alkusaldot ALKUS 140
Määräraha MRAHA 200
Myyntilaskut LML 300
Ostolaskut OSTOT 400
Ostolaskut/maksatus OMAKSU 500
MR-viitesuoritukset VIITES 600
MR-manuaalisuoritukset MAMAKS 600
Käyttöomaisuus KOMTOS 800
Irtain IRTAIN 850

Säilytysaika
Sidotut tilinpäätöskirjat säilytetään pysyvästi, palkkaluettleot 50 vuotta ja muut
kirjanpitokirjat 10 - 13 vuotta tilikauden päättymisestä.
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